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Kampfgericht: 5. Abschnitt

Schiedsrichter Frauen: Ingmar Hahn
Schiedsrichter Männer: Ulf-Reinmar Stoll

Starter Frauen: Jörg Melch
Starter Männer: Adreas Reif

Technische Assistenten: Manfred Keil
Christine Kahmann

Sprecher: Peter Wuckel
Christian Holzmacher

Schwimmrichter: Melanie Raether
Jörg Lehmann

Protokollführer: Rainer Wagner

Auswerter: Nicole Ehnert

Zielrichterobmann: Iris Schiefer

Zielrichter: Inge Reimann
Gaby Barabasch
Christiane Porath

Zeitnehmerobmann: Arne Wagenknecht

Zeitnehmer Bahn 0: Kerstin Beyer
Bahn 1: Jens Barabasch
Bahn 2: Barbara Hentrich
Bahn 3: Jürgen Neumann
Bahn 4: Karl-Heinz Schneider
Bahn 5: Wolfgang Steuter
Bahn 6: Klaus Wendler
Bahn 7: Inge Meister
Bahn 8: Raimond Wolff
Bahn 9: Ulrich Paul

Ersatzzeitnehmer: Margitta Schneider

Wenderichterobmann: Peter Prath

Wenderichter Bahn 0+1: Jessica Schulz
Bahn 2+3: Annett Steffan
Bahn 4: Angela Miksch
Bahn 5: Lamis Zyadeh
Bahn 6+7: Marion Pohl
Bahn 8+9: Petra Kuczaj
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5. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 30.04.2011

Beginn: 09:00 Uhr

Einschwimmen: 07:00 Uhr

Wettkampf-Nr. 24
400m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 400m Freestyle Heats

Jugend D
1. Julia Lunkenheimer 2001(AB) GER Schwimm-Team Bingerbrueck 08:30,76 122

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
00:55,64 01:58,82 03:05,38 04:10,80 05:16,27 06:21,46 07:26,87 08:30,76

Jugend C
1. Amy Marren 1998(S9) GBR NPC Great Britain 05:07,11 633

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
00:34,69 01:12,98 01:52,92 02:32,50 03:12,01 03:51,37 04:30,45 05:07,11

2. Alina Mühlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 05:32,64 443
00:35,40 01:15,01 01:56,78 02:39,68 03:23,32 04:07,44 04:50,13 05:32,64

3. Krista Morkore 1998(S10) FAR NPC Faroe Islands 05:51,29 420
00:38,77 01:22,08 02:06,53 02:52,46 03:37,70 04:23,29 05:07,84 05:51,29

4. Sarah Triebler 1998(S10) GER SC Potsdam 07:30,78 199
00:48,58 01:45,45 02:41,82 03:41,19 04:40,40 05:39,09 06:36,61 07:30,78

5. Julia Bosecker 1998(S9) GER SC Potsdam 07:43,03 184
00:47,03 01:45,31 02:46,24 03:45,71 04:44,60 05:45,93 06:43,80 07:43,03

Jugend B
1. Hannah Russell 1996(S12) GBR NPC Great Britain 05:14,93 683

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
00:32,49 01:11,12 01:51,29 02:31,87 03:13,08 03:54,39 04:35,35 05:14,93

2. Tully Kearney 1997(S10) GBR NPC Great Britain 05:00,43 672
00:33,58 01:10,55 01:48,39 02:27,26 03:05,60 03:44,06 04:22,83 05:00,43

3. Lina Watz 1996(S10) SWE NPC Sweden 05:01,15 668
00:33,63 01:10,65 01:49,02 02:27,94 03:06,42 03:45,24 04:23,87 05:01,15

4. Romy Pansters 1996(S8) NED NPC Netherlands 05:41,93 594
00:36,55 01:17,95 02:01,57 02:46,17 03:30,25 04:15,69 04:59,36 05:41,93

5. Henriette Schöttner 1997(S13) GER USV Halle 06:30,62 325
00:41,58 01:30,95 02:21,41 03:11,49 04:01,99 04:53,47 05:44,09 06:30,62

6. Laura Schömann 1996(S10) GER BSG St. Ingbert 06:28,12 312
00:43,49 01:30,86 02:20,11 03:09,99 03:59,78 04:50,95 05:41,96 06:28,12

7. Emely Telle 1997(S13) GER DLRG Weimar 06:36,14 311
00:42,41 01:33,02 02:24,23 03:15,01 04:07,30 04:59,06 05:47,77 06:36,14

8. Franziska Mendler 1997(S13) GER DLRG Weimar 07:00,62 260
00:45,69 01:37,69 02:32,43 03:26,88 04:21,78 05:16,37 06:11,19 07:00,62

Abgemeldet nicht am Start
Jessica Applegate 1996 (S14) GBR NPC Great Britain
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Wettkampf-Nr. 24
400m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 400m Freestyle Heats

Jugend A
1. Maike Naomi Schnittger 1994(S12) GER TG Ennigloh 04:51,43 862

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
00:33,21 01:10,62 01:47,56 02:24,61 03:01,57 03:38,19 04:14,83 04:51,43

2. Eleanor Simmonds 1994(S6) GBR NPC Great Britain 05:41,84 810
00:39,93 01:21,88 02:05,35 02:48,74 03:32,51 04:15,68 04:59,44 05:41,84

3. Lauren Hobbins 1995(S13) GBR NPC Great Britain 04:59,32 722
00:32,95 01:09,68 01:47,97 02:26,90 03:05,57 03:44,45 04:22,67 04:59,32

4. Gemma Almond 1993(S10) GBR NPC Great Britain 04:58,90 683
00:34,62 01:12,15 01:50,52 02:29,07 03:06,99 03:44,69 04:22,34 04:58,90

5. Amalie Vinther 1995(S8) DEN NPC Denmark 05:39,17 608
00:37,40 01:19,22 02:01,61 02:44,64 03:28,22 04:12,02 04:56,51 05:39,17

6. Marije Oosterhuis 1995(S10) NED NPC Netherlands 05:16,14 577
00:33,71 01:13,04 01:53,41 02:34,00 03:14,66 03:55,40 04:36,78 05:16,14

7. Anika Geller 1993(S8) GER BSG Aachen 05:46,16 572
00:40,67 01:23,33 02:06,22 02:50,07 03:33,70 04:18,07 05:02,53 05:46,16

8. Jacqueline Herweg 1994(AB) GER SG Ruhr 05:09,22 551
00:33,83 01:12,29 01:51,82 02:31,11 03:10,74 03:50,68 04:30,54 05:09,22

9. Saskia Valentin 1994(S14) GER BVSV Nürnberg 05:54,49 521
00:36,25 01:20,78 02:07,51 02:54,06 03:40,31 04:26,62 05:12,85 05:54,49

10. Joyce Riedel 1993(S14) GER BS Essen 05:55,02 518
00:37,33 01:19,47 03:35,81 02:48,20 05:10,03 04:22,53 05:55,02

11. Katerina Kuldova 1994(S9) CZE NPC Czech Republic 05:35,37 486
00:37,45 01:16,94 01:58,61 02:42,25 03:25,57 04:09,13 04:53,05 05:35,37

12. Ana Rubio 1993(S10) ESP FEDDF Spain 05:53,47 413
00:31,55 01:09,12 02:07,06 02:56,75 03:42,64 04:27,12 05:11,25 05:53,47

13. Nicole Frycova 1995(S12) CZE NPC Czech Republic 06:18,73 392
00:37,02 01:21,09 02:09,15 02:59,61 03:50,58 04:41,74 05:33,16 06:18,73

14. Mercedes Rivera 1994(S7) ESP Natacion Fidias 07:54,34 365
00:51,70 01:48,19 02:48,91 03:50,88 04:53,02 05:54,86 06:55,91 07:54,34

15. Lara Reiser 1993(S11) GER FV-Wehrda 07:52,32 293
00:53,66 01:52,55 02:52,39 03:52,97 04:53,79 05:54,54 06:54,62 07:52,32

16. Kathrin Steinbiß 1993(S14) GER PSV 90 Dessau 07:15,84 280
00:46,24 01:41,04 02:37,32 03:34,67 04:32,93 05:30,83 06:28,08 07:15,84

17. Denise Grahl 1993(S9) GER MFZK Schwerin 07:31,46 199 ENM
00:45,77 01:39,09 02:38,38 03:37,40 04:35,53 05:35,86 06:35,40 07:31,46

Abgemeldet nicht am Start
Elena Krawzow 1993 (S13) GER BVSV Nürnberg
Chloe Selman 1995 (S14) GBR NPC Great Britain

Senioren I
1. Annke Conradi 1965(S3) GER NPC Germany 09:49,38 888

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
01:10,68 02:26,48 03:40,65 04:56,13 06:09,82 07:23,83 08:38,77 09:49,38

2. Mirjam Koning 1969(S6) NED NPC Netherlands 05:48,73 771
00:38,45 01:21,38 02:06,00 02:51,36 03:36,30 04:20,89 05:05,36 05:48,73

3. Susana Ribeiro 1967(S8) BRA ABAD - BAHIA 05:29,08 666
00:37,42 01:18,02 01:59,79 02:41,44 03:23,55 04:05,84 04:48,25 05:29,08

4. Ute Kühmstedt 1966(S10) GER PSV Stralsund 06:17,71 338
00:41,59 01:27,76 02:16,29 03:04,43 03:52,40 04:40,50 05:29,20 06:17,71
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Wettkampf-Nr. 24
400m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 400m Freestyle Heats

Senioren II
1. Rita Monica Veloso 1959(S8) BRA ABAD - BAHIA 07:46,32 234

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
00:54,02 01:52,06 02:50,95 03:51,00 04:49,75 05:49,40 06:47,42 07:46,32

Startklasse S3
1. Annke Conradi 1965(S3) GER NPC Germany 09:49,38 888

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
01:10,68 02:26,48 03:40,65 04:56,13 06:09,82 07:23,83 08:38,77 09:49,38

Startklasse S6
1. Eleanor Simmonds 1994(S6) GBR NPC Great Britain 05:41,84 810

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:39,93 01:21,88 02:05,35 02:48,74 03:32,51 04:15,68 04:59,44 05:41,84

2. Mirjam Koning 1969(S6) NED NPC Netherlands 05:48,73 771
00:38,45 01:21,38 02:06,00 02:51,36 03:36,30 04:20,89 05:05,36 05:48,73

3. Lorena Homar 1991(S6) ESP FEDDF Spain 07:12,64 449
00:52,34 01:46,98 02:41,49 03:35,42 04:31,25 05:25,87 06:19,04 07:12,64

Startklasse S7
1. Susannah Rodgers 1983(S7) GBR NPC Great Britain 05:32,58 887

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:37,28 01:18,23 02:00,52 02:43,07 03:25,86 04:08,73 04:51,37 05:32,58

2. Francesca Oconnor 1991(S7) GBR NPC Great Britain 05:54,86 754
00:40,86 01:24,93 02:09,47 02:54,97 03:40,60 04:26,36 05:11,64 05:54,86

3. Dacil Cabrera 1984(S7) ESP FEDPC Spain 06:19,15 639
00:40,48 01:25,92 02:13,37 03:01,64 03:50,54 04:40,28 05:29,99 06:19,15

4. Erel Halevi 1991(S7) ISR NPC Israel 06:22,95 623
00:40,26 01:25,35 02:12,68 03:01,41 03:51,36 04:41,08 05:33,38 06:22,95

5. Veronica Mauadie Almeida 1975(S7) BRA NPC Brazil 07:15,13 453
00:46,97 01:39,31 02:35,84 03:32,19 04:29,19 05:25,57 06:21,63 07:15,13

6. Mercedes Rivera 1994(S7) ESP Natacion Fidias 07:54,34 365
00:51,70 01:48,19 02:48,91 03:50,88 04:53,02 05:54,86 06:55,91 07:54,34

Abgemeldet nicht am Start
Lalita Loureiro 1981 (S7) SWE NPC Sweden

Startklasse S8
1. Heather Frederiksen 1985(S8) GBR NPC Great Britain 04:56,38 912

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:33,85 01:10,66 01:48,25 02:26,10 03:04,23 03:41,88 04:19,94 04:56,38

2. Susana Ribeiro 1967(S8) BRA ABAD - BAHIA 05:29,08 666
00:37,42 01:18,02 01:59,79 02:41,44 03:23,55 04:05,84 04:48,25 05:29,08

3. Emma Hollis 1992(S8) GBR NPC Great Britain 05:32,85 644
00:36,98 01:18,60 02:01,36 02:43,94 03:26,35 04:09,83 04:52,15 05:32,85

4. Charlotte Henshaw 1987(S8) GBR NPC Great Britain 05:36,85 621
00:39,55 01:21,92 02:04,37 02:47,51 03:30,17 04:13,20 04:55,50 05:36,85

5. Lisa Braber 1992(S8) NED NPC Netherlands 05:37,21 619
00:38,71 01:20,31 02:03,23 02:46,29 03:29,56 04:12,49 04:55,42 05:37,21

6. Amalie Vinther 1995(S8) DEN NPC Denmark 05:39,17 608
00:37,40 01:19,22 02:01,61 02:44,64 03:28,22 04:12,02 04:56,51 05:39,17

7. Romy Pansters 1996(S8) NED NPC Netherlands 05:41,93 594
00:36,55 01:17,95 02:01,57 02:46,17 03:30,25 04:15,69 04:59,36 05:41,93

8. Anika Geller 1993(S8) GER BSG Aachen 05:46,16 572
00:40,67 01:23,33 02:06,22 02:50,07 03:33,70 04:18,07 05:02,53 05:46,16
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Wettkampf-Nr. 24
400m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 400m Freestyle Heats

Startklasse S8
9. Julia Kabus 1991(S8) GER TSV Bad Saulgau 06:06,69 481

00:41,00 01:25,53 02:12,14 02:59,06 03:46,21 04:33,09 05:20,97 06:06,69

10. Keit Jaanimägi 1991(S8) EST NPC Estonia 06:31,84 394
00:44,63 01:33,44 02:22,76 03:13,20 04:03,47 04:54,24 05:43,95 06:31,84

11. Rita Monica Veloso 1959(S8) BRA ABAD - BAHIA 07:46,32 234
00:54,02 01:52,06 02:50,95 03:51,00 04:49,75 05:49,40 06:47,42 07:46,32

Startklasse S9
1. Stephanie Millward 1981(S9) GBR NPC Great Britain 04:50,27 750

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:33,27 01:09,84 01:47,12 02:24,42 03:01,09 03:37,65 04:14,27 04:50,27

2. Sanja Milojevic 1991(S9) CRO NPC Croatia 04:50,34 750
00:34,37 01:10,32 01:46,71 02:23,36 02:59,99 03:36,99 04:13,83 04:50,34

3. Louise Watkin 1992(S9) GBR NPC Great Britain 05:01,18 672
00:33,40 01:11,07 01:49,80 02:28,91 03:07,17 03:46,33 04:24,58 05:01,18

4. Lauren Steadman 1992(S9) GBR NPC Great Britain 05:03,92 654
00:34,49 01:12,86 01:51,62 02:30,94 03:09,55 03:47,87 04:26,22 05:03,92

5. Christiane Reppe 1987(S9) GER PSC Berlin 05:05,76 642
00:34,43 01:12,26 01:51,20 02:30,16 03:09,16 03:48,52 04:27,32 05:05,76

6. Amy Marren 1998(S9) GBR NPC Great Britain 05:07,11 633
00:34,69 01:12,98 01:52,92 02:32,50 03:12,01 03:51,37 04:30,45 05:07,11

7. Katerina Kuldova 1994(S9) CZE NPC Czech Republic 05:35,37 486
00:37,45 01:16,94 01:58,61 02:42,25 03:25,57 04:09,13 04:53,05 05:35,37

8. Stephanie Baumann 1991(S9) SUI PLUSPORT Swimming 05:46,72 440
00:37,66 01:20,52 02:05,67 02:51,20 03:36,14 04:22,65 05:07,39 05:46,72

9. Liisa Lilja 1992(S9) FIN NPC Finland 05:48,76 432
00:40,40 01:24,10 02:08,12 02:52,39 03:36,62 04:21,19 05:05,32 05:48,76

10. Sandra Caves De Medeiros 1980(S9) BRA CETEFE 06:11,80 357
00:37,70 01:21,91 02:10,02 02:59,68 03:48,69 04:37,62 05:25,58 06:11,80

11. Denise Grahl 1993(S9) GER MFZK Schwerin 07:31,46 199 ENM
00:45,77 01:39,09 02:38,38 03:37,40 04:35,53 05:35,86 06:35,40 07:31,46

12. Julia Bosecker 1998(S9) GER SC Potsdam 07:43,03 184
00:47,03 01:45,31 02:46,24 03:45,71 04:44,60 05:45,93 06:43,80 07:43,03

Nicht am Start
Beatriz Alvarez Valderrama 1988 (S9) ESP CD Handisport Oviedo ENM

Startklasse S10
1. Gemma Almond 1993(S10) GBR NPC Great Britain 04:58,90 683

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:34,62 01:12,15 01:50,52 02:29,07 03:06,99 03:44,69 04:22,34 04:58,90

2. Tully Kearney 1997(S10) GBR NPC Great Britain 05:00,43 672
00:33,58 01:10,55 01:48,39 02:27,26 03:05,60 03:44,06 04:22,83 05:00,43

3. Lina Watz 1996(S10) SWE NPC Sweden 05:01,15 668
00:33,63 01:10,65 01:49,02 02:27,94 03:06,42 03:45,24 04:23,87 05:01,15

4. Shireen Sapiro 1991(S10) RSA AQUA DRAGONS 05:01,79 663
00:33,48 01:10,42 01:48,37 02:26,90 03:05,63 03:45,12 04:23,70 05:01,79

5. Marije Oosterhuis 1995(S10) NED NPC Netherlands 05:16,14 577
00:33,71 01:13,04 01:53,41 02:34,00 03:14,66 03:55,40 04:36,78 05:16,14

6. Krista Morkore 1998(S10) FAR NPC Faroe Islands 05:51,29 420
00:38,77 01:22,08 02:06,53 02:52,46 03:37,70 04:23,29 05:07,84 05:51,29

7. Ana Rubio 1993(S10) ESP FEDDF Spain 05:53,47 413
00:31,55 01:09,12 02:07,06 02:56,75 03:42,64 04:27,12 05:11,25 05:53,47
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Wettkampf-Nr. 24
400m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 400m Freestyle Heats

Startklasse S10
8. Ute Kühmstedt 1966(S10) GER PSV Stralsund 06:17,71 338

00:41,59 01:27,76 02:16,29 03:04,43 03:52,40 04:40,50 05:29,20 06:17,71

9. Laura Schömann 1996(S10) GER BSG St. Ingbert 06:28,12 312
00:43,49 01:30,86 02:20,11 03:09,99 03:59,78 04:50,95 05:41,96 06:28,12

10. Sarah Triebler 1998(S10) GER SC Potsdam 07:30,78 199
00:48,58 01:45,45 02:41,82 03:41,19 04:40,40 05:39,09 06:36,61 07:30,78

Abgemeldet nicht am Start
Eleni Papadopoulos 1992 (S10) GBR NPC Great Britain

Startklasse S11
1. Daniela Schulte 1982(S11) GER PSC Berlin 05:25,72 895

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:36,40 01:15,45 01:58,70 02:39,61 03:23,30 04:05,11 04:47,31 05:25,72

2. Chantal Cavin 1978(S11) SUI PLUSPORT Swimming 06:09,94 611
00:39,26 01:24,94 02:12,46 03:00,81 03:48,99 04:37,48 05:25,43 06:09,94

3. Maja Reichard 1991(S11) SWE NPC Sweden 06:10,19 610
00:39,33 01:23,96 02:11,72 03:00,26 03:49,87 04:38,42 05:26,05 06:10,19

4. Lara Reiser 1993(S11) GER FV-Wehrda 07:52,32 293
00:53,66 01:52,55 02:52,39 03:52,97 04:53,79 05:54,54 06:54,62 07:52,32

Startklasse S12
1. Maike Naomi Schnittger 1994(S12) GER TG Ennigloh 04:51,43 862

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:33,21 01:10,62 01:47,56 02:24,61 03:01,57 03:38,19 04:14,83 04:51,43

2. Amaya Alonso 1989(S12) ESP FEDC Spain 05:05,05 751
00:34,07 01:12,37 01:51,12 02:30,33 03:09,43 03:48,65 04:27,47 05:05,05

3. Deborah Font 1985(S12) ESP FEDC Spain 05:10,22 714
00:34,57 01:13,55 01:53,51 02:33,76 03:13,37 03:53,09 04:31,93 05:10,22

4. Hannah Russell 1996(S12) GBR NPC Great Britain 05:14,93 683
00:32,49 01:11,12 01:51,29 02:31,87 03:13,08 03:54,39 04:35,35 05:14,93

5. Nicole Frycova 1995(S12) CZE NPC Czech Republic 06:18,73 392
00:37,02 01:21,09 02:09,15 02:59,61 03:50,58 04:41,74 05:33,16 06:18,73

Startklasse S13
1. Rhiannon Henry 1987(S13) GBR NPC Great Britain 04:48,76 805

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:33,38 01:10,89 01:48,59 02:25,87 03:01,13 03:36,81 04:12,85 04:48,76

2. Lauren Hobbins 1995(S13) GBR NPC Great Britain 04:59,32 722
00:32,95 01:09,68 01:47,97 02:26,90 03:05,57 03:44,45 04:22,67 04:59,32

3. Marta Gomez 1990(S13) ESP FEDC Spain 05:11,92 638
00:35,60 01:14,39 01:53,45 02:33,04 03:13,30 03:53,19 04:33,12 05:11,92

4. Henriette Schöttner 1997(S13) GER USV Halle 06:30,62 325
00:41,58 01:30,95 02:21,41 03:11,49 04:01,99 04:53,47 05:44,09 06:30,62

5. Emely Telle 1997(S13) GER DLRG Weimar 06:36,14 311
00:42,41 01:33,02 02:24,23 03:15,01 04:07,30 04:59,06 05:47,77 06:36,14

6. Franziska Mendler 1997(S13) GER DLRG Weimar 07:00,62 260
00:45,69 01:37,69 02:32,43 03:26,88 04:21,78 05:16,37 06:11,19 07:00,62
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Wettkampf-Nr. 24
400m Freistil Frauen Vorlauf
Women's 400m Freestyle Heats

Startklasse S13
Abgemeldet nicht am Start
Elena Krawzow 1993 (S13) GER BVSV Nürnberg

Startklasse S14
1. Adela Mikova 1991(S14) CZE NPC Czech Republic 05:37,49 603

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:35,87 01:17,93 02:01,86 02:45,95 03:29,63 04:14,18 04:59,33 05:37,49

2. Saskia Valentin 1994(S14) GER BVSV Nürnberg 05:54,49 521
00:36,25 01:20,78 02:07,51 02:54,06 03:40,31 04:26,62 05:12,85 05:54,49

3. Joyce Riedel 1993(S14) GER BS Essen 05:55,02 518
00:37,33 01:19,47 03:35,81 02:48,20 05:10,03 04:22,53 05:55,02

4. Kathrin Steinbiß 1993(S14) GER PSV 90 Dessau 07:15,84 280
00:46,24 01:41,04 02:37,32 03:34,67 04:32,93 05:30,83 06:28,08 07:15,84

Abgemeldet nicht am Start
Jessica Applegate 1996 (S14) GBR NPC Great Britain
Chloe Selman 1995 (S14) GBR NPC Great Britain

Startklasse AB
1. Jacqueline Herweg 1994(AB) GER SG Ruhr 05:09,22 551

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:33,83 01:12,29 01:51,82 02:31,11 03:10,74 03:50,68 04:30,54 05:09,22

2. Alina Mühlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 05:32,64 443
00:35,40 01:15,01 01:56,78 02:39,68 03:23,32 04:07,44 04:50,13 05:32,64

3. Julia Lunkenheimer 2001(AB) GER Schwimm-Team Bingerbrueck 08:30,76 122
00:55,64 01:58,82 03:05,38 04:10,80 05:16,27 06:21,46 07:26,87 08:30,76
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Wettkampf-Nr. 25
400m Freistil Männer Vorlauf
Men's 400m Freestyle Heats

Jugend D
1. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 06:31,58 242

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:41,87 01:29,28 02:19,60 03:10,66 04:02,58 04:53,45 05:45,02 06:31,58

Jugend B
1. Josef Craig 1997(S7) GBR NPC Great Britain 05:07,34 836

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:33,75 01:11,66 01:50,77 02:30,61 03:10,24 03:50,70 04:30,01 05:07,34

2. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 06:02,63 552
00:41,45 01:26,33 02:12,26 02:58,80 03:45,29 04:31,85 05:18,82 06:02,63

3. Marian Fiala 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 05:39,44 372
00:33,92 01:12,46 01:55,58 02:40,73 03:25,85 04:11,09 04:56,85 05:39,44

4. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZK Schwerin 05:52,12 282
00:36,86 01:19,51 02:03,14 02:47,55 03:33,51 04:20,72 05:06,70 05:52,12

5. Felix Adrian Schulze 1996(S10) GER PSV 90 Dessau 06:28,44 248
00:39,97 01:27,31 02:16,32 03:07,00 03:58,08 04:49,38 05:40,58 06:28,44

6. Sandro Westphal 1997(S8) GER MFZK Schwerin 07:11,96 234
00:43,90 01:35,71 02:31,81 03:28,32 04:26,41 05:23,06 06:19,96 07:11,96

Abgemeldet nicht am Start
Yannick Hirse 1996 (S9) GER PSC Berlin

Jugend A
1. Andrew Zawadzki 1993(S14) GBR NPC Great Britain 04:35,87 880

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:31,72 01:05,60 01:40,29 02:15,49 02:51,19 03:26,39 04:01,52 04:35,87

2. Kasper Zysek 1994(S9) DEN NPC Denmark 04:30,45 858
00:31,29 01:04,62 01:38,61 02:12,88 02:47,41 03:22,29 03:57,10 04:30,45

3. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Polha Varese 04:31,55 847
00:31,09 01:04,59 01:39,15 02:13,88 02:48,38 03:22,77 03:57,05 04:31,55

4. Yannick van de Put 1994(S14) BEL NPC Belgium 04:39,77 844
00:30,79 01:05,75 01:41,56 02:18,20 02:55,38 03:31,73 04:07,68 04:39,77

5. Sam Bradley 1993(S7) GBR NPC Great Britain 05:19,00 761
00:36,59 01:16,41 01:57,48 02:38,24 03:19,96 04:00,08 04:39,98 05:19,00

6. Caio Amorim Oliveira 1993(S8) BRA NPC Brazil 04:57,68 715
00:33,86 01:09,83 01:47,22 02:24,77 03:03,33 03:41,86 04:20,03 04:57,68

7. James Hollis 1994(S10) GBR NPC Great Britain 04:33,33 713
00:30,46 01:03,09 01:37,88 02:12,60 02:47,39 03:23,56 03:58,90 04:33,33

8. Simon Boer 1995(S9) NED NPC Netherlands 04:48,82 704
00:33,31 01:09,13 01:45,94 02:22,92 03:00,07 03:36,81 04:13,55 04:48,82

9. Mikkel Asmussen 1993(S8) DEN NPC Denmark 04:59,99 699
00:33,85 01:10,95 01:49,03 02:28,20 03:06,33 03:45,07 04:23,34 04:59,99

10. Lasse Winther Andersen 1994(S10) DEN NPC Denmark 04:35,31 697
00:29,42 01:03,11 01:37,78 02:13,04 02:48,13 03:24,12 04:00,14 04:35,31

11. Thijs van den End 1993(S9) NED NPC Netherlands 04:53,79 669
00:31,40 01:06,29 01:43,34 02:21,44 02:59,42 03:37,92 04:15,89 04:53,79

12. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 05:09,05 626
00:30,73 01:07,16 01:45,71 02:25,37 03:06,02 03:47,17 04:29,88 05:09,05

13. José Ramon Cantero 1993(S12) ESP FEDC Spain 04:52,06 617
00:32,65 01:08,62 01:45,91 02:23,38 03:00,64 03:38,24 04:15,89 04:52,06

14. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 05:14,78 593
00:33,85 01:12,54 01:53,14 02:34,21 03:14,49 03:55,41 04:35,74 05:14,78

15. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER WASPO Langendreer-Werne 05:26,26 488
00:36,66 01:16,04 01:56,63 02:37,86 03:20,13 04:03,08 04:45,21 05:26,26
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Wettkampf-Nr. 25
400m Freistil Männer Vorlauf
Men's 400m Freestyle Heats

Jugend A
16. Miguel Angel Sanchez 1994(S12) ESP FEDC Spain 05:35,02 408

00:28,31 01:19,73 02:06,00 02:50,05 03:31,72 04:13,24 04:55,72 05:35,02

17. Lukas Polcak 1994(S8) CZE NPC Czech Republic 06:08,15 378
00:40,94 01:26,61 02:14,08 03:02,20 03:49,56 04:37,79 05:24,62 06:08,15

18. Vicente Francisco Rodriguez Exposito1995(S8) ESP ADEMI TENERIFE 06:44,76 284
00:40,00 01:27,53 02:19,90 03:13,73 04:08,28 05:00,62 05:54,76 06:44,76

ohne Wertung
Salei Roman 1994 (AB) BLR NPC Belarus 04:31,97
00:31,01 01:05,03 01:39,25 02:14,38 02:49,79 03:25,38 03:58,60 04:31,97

Senioren I
1. Anders Olsson 1965(S6) SWE NPC Sweden 04:56,30 933

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:33,57 01:09,77 01:47,16 02:25,11 03:02,95 03:41,30 04:19,26 04:56,30

Senioren II
1. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 06:26,52 252

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:39,69 01:25,58 02:14,19 03:04,91 03:55,08 04:46,82 05:37,00 06:26,52

2. Winfried Preuschoff 1961(AB) GER BSG Rheine 08:18,86 99 ENM
00:46,15 01:43,19 02:47,20 03:51,68 04:58,78 06:05,20 07:14,68 08:18,86

Abgemeldet nicht am Start
Matthias Wehnert 1961 (S9) GER MTV Köln 1850

Senioren III
1. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT NPC Austria 06:07,31 380

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:41,34 01:26,16 02:12,34 02:58,85 03:45,82 04:32,89 05:20,87 06:07,31

2. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 07:11,47 181
00:45,33 01:38,52 02:35,57 03:32,67 04:29,61 05:26,47 06:22,04 07:11,47

Startklasse S6
1. Anders Olsson 1965(S6) SWE NPC Sweden 04:56,30 933

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:33,57 01:09,77 01:47,16 02:25,11 03:02,95 03:41,30 04:19,26 04:56,30

2. Swen Michaelis 1981(S6) GER BFV Ascota Chemnitz 05:39,70 663
00:37,32 01:17,85 01:59,97 02:43,20 03:26,74 04:10,81 04:55,22 05:39,70

3. Roberto Alcalde Rodriguez 1992(S6) BRA NPC Brazil 06:04,17 557
00:41,34 01:25,54 02:11,05 02:57,36 03:44,26 04:31,24 05:18,51 06:04,17

4. Antun Brzak 1992(S6) CRO NPC Croatia 06:35,96 452
00:43,83 01:32,34 02:22,55 03:12,29 04:02,26 04:52,83 05:44,23 06:35,96

Abgemeldet nicht am Start
Matthew Whorwood 1989 (S6) GBR NPC Great Britain
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Wettkampf-Nr. 25
400m Freistil Männer Vorlauf
Men's 400m Freestyle Heats

Startklasse S7
1. Jonathan Fox 1991(S7) GBR NPC Great Britain 04:49,95 967

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:32,39 01:09,83 01:46,72 02:24,19 03:00,67 03:37,53 04:14,02 04:49,95

2. Mihovil Spanja 1984(S7) CRO NPC Croatia 04:55,35 923
00:34,33 01:11,36 01:48,96 02:26,59 03:03,96 03:41,28 04:18,81 04:55,35

3. Josef Craig 1997(S7) GBR NPC Great Britain 05:07,34 836
00:33,75 01:11,66 01:50,77 02:30,61 03:10,24 03:50,70 04:30,01 05:07,34

4. Sam Bradley 1993(S7) GBR NPC Great Britain 05:19,00 761
00:36,59 01:16,41 01:57,48 02:38,24 03:19,96 04:00,08 04:39,98 05:19,00

5. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 06:02,63 552
00:41,45 01:26,33 02:12,26 02:58,80 03:45,29 04:31,85 05:18,82 06:02,63

6. Ben Siara 1991(S7) GER PSC Berlin 06:04,55 545
00:39,63 01:23,85 02:09,62 02:56,04 03:43,88 04:30,92 05:18,51 06:04,55

Startklasse S8
1. Sam Hynd 1991(S8) GBR NPC Great Britain 04:32,77 929

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:31,07 01:04,52 01:38,66 02:13,29 02:48,09 03:23,21 03:58,43 04:32,77

2. Christoph Burkard 1983(S8) GER TV Rottweil 04:48,23 788
00:32,21 01:05,56 01:41,38 02:18,19 02:54,98 03:33,24 04:10,90 04:48,23

3. Thomas Young 1991(S8) GBR NPC Great Britain 04:57,11 719
00:31,11 01:07,07 01:43,82 02:21,71 02:59,68 03:38,39 04:18,14 04:57,11

4. Caio Amorim Oliveira 1993(S8) BRA NPC Brazil 04:57,68 715
00:33,86 01:09,83 01:47,22 02:24,77 03:03,33 03:41,86 04:20,03 04:57,68

5. Mikkel Asmussen 1993(S8) DEN NPC Denmark 04:59,99 699
00:33,85 01:10,95 01:49,03 02:28,20 03:06,33 03:45,07 04:23,34 04:59,99

6. Torben Schmidtke 1989(S8) GER HSG Greifswald 05:26,53 542
00:35,88 01:15,19 01:55,73 02:37,05 03:19,23 04:01,82 04:44,96 05:26,53

7. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT NPC Austria 06:07,31 380
00:41,34 01:26,16 02:12,34 02:58,85 03:45,82 04:32,89 05:20,87 06:07,31

8. Lukas Polcak 1994(S8) CZE NPC Czech Republic 06:08,15 378
00:40,94 01:26,61 02:14,08 03:02,20 03:49,56 04:37,79 05:24,62 06:08,15

9. Vicente Francisco Rodriguez Exposito1995(S8) ESP ADEMI TENERIFE 06:44,76 284
00:40,00 01:27,53 02:19,90 03:13,73 04:08,28 05:00,62 05:54,76 06:44,76

10. Sandro Westphal 1997(S8) GER MFZK Schwerin 07:11,96 234
00:43,90 01:35,71 02:31,81 03:28,32 04:26,41 05:23,06 06:19,96 07:11,96

Abgemeldet nicht am Start
Andreas Kraft 1992 (S8) AUT NPC Austria

Startklasse S9
1. Jose Antonio Mari 1988(S9) ESP FEDDF Spain 04:27,61 885

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:30,07 01:03,40 01:36,97 02:11,35 02:45,33 03:19,82 03:53,80 04:27,61

2. Kristijan Vincetic 1991(S9) CRO NPC Croatia 04:28,34 878
00:29,90 01:03,05 01:37,27 02:11,32 02:45,17 03:19,82 03:54,60 04:28,34

3. Kasper Zysek 1994(S9) DEN NPC Denmark 04:30,45 858
00:31,29 01:04,62 01:38,61 02:12,88 02:47,41 03:22,29 03:57,10 04:30,45

4. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Polha Varese 04:31,55 847
00:31,09 01:04,59 01:39,15 02:13,88 02:48,38 03:22,77 03:57,05 04:31,55

5. David Realista Grachat 1987(S9) POR NPC Portugal 04:32,79 836
00:31,25 01:04,70 01:39,47 02:14,25 02:49,17 03:24,32 03:59,44 04:32,79

6. Simon Boer 1995(S9) NED NPC Netherlands 04:48,82 704
00:33,31 01:09,13 01:45,94 02:22,92 03:00,07 03:36,81 04:13,55 04:48,82
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400m Freistil Männer Vorlauf
Men's 400m Freestyle Heats

Startklasse S9
7. Thijs van den End 1993(S9) NED NPC Netherlands 04:53,79 669

00:31,40 01:06,29 01:43,34 02:21,44 02:59,42 03:37,92 04:15,89 04:53,79

8. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER WASPO Langendreer-Werne 05:26,26 488
00:36,66 01:16,04 01:56,63 02:37,86 03:20,13 04:03,08 04:45,21 05:26,26

9. Jaime Alves De Almeida 1982(S9) BRA CETEFE 05:57,14 372
00:37,64 01:19,67 02:03,57 02:49,03 03:35,48 04:22,63 05:10,36 05:57,14

Abgemeldet nicht am Start
Matthias Wehnert 1961 (S9) GER MTV Köln 1850
Yannick Hirse 1996 (S9) GER PSC Berlin

Startklasse S10
1. Lucas Ludwig 1989(S10) GER PSC Berlin 04:17,16 856

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:29,38 01:01,45 01:33,73 02:06,35 02:39,24 03:12,07 03:45,03 04:17,16

2. Robert Welbourn 1987(S10) GBR NPC Great Britain 04:19,46 833
00:29,70 01:02,55 01:35,69 02:08,95 02:41,29 03:14,23 03:47,13 04:19,46

3. Mike Zanden 1987(S10) NED NPC Netherlands 04:28,98 748
00:30,39 01:04,05 01:37,97 02:12,62 02:46,86 03:21,37 03:55,68 04:28,98

4. Emanuel Goncalves 1989(S10) POR NPC Portugal 04:29,61 743
00:30,45 01:03,59 01:36,93 02:11,04 02:45,26 03:19,78 03:54,81 04:29,61

5. Marcelo Collet Silva Mauro 1980(S10) BRA ABAD - BAHIA 04:30,16 738
00:31,51 01:05,44 01:39,35 02:13,20 02:47,47 03:21,79 03:56,25 04:30,16

6. James Hollis 1994(S10) GBR NPC Great Britain 04:33,33 713
00:30,46 01:03,09 01:37,88 02:12,60 02:47,39 03:23,56 03:58,90 04:33,33

7. Lasse Winther Andersen 1994(S10) DEN NPC Denmark 04:35,31 697
00:29,42 01:03,11 01:37,78 02:13,04 02:48,13 03:24,12 04:00,14 04:35,31

8. Douglas Bemfica Costa 1992(S10) BRA CETEFE 05:37,36 379
00:35,14 01:15,67 01:57,68 02:40,41 03:23,84 04:09,05 04:53,53 05:37,36

9. Marian Fiala 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 05:39,44 372
00:33,92 01:12,46 01:55,58 02:40,73 03:25,85 04:11,09 04:56,85 05:39,44

10. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 06:26,52 252
00:39,69 01:25,58 02:14,19 03:04,91 03:55,08 04:46,82 05:37,00 06:26,52

11. Felix Adrian Schulze 1996(S10) GER PSV 90 Dessau 06:28,44 248
00:39,97 01:27,31 02:16,32 03:07,00 03:58,08 04:49,38 05:40,58 06:28,44

12. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 06:31,58 242
00:41,87 01:29,28 02:19,60 03:10,66 04:02,58 04:53,45 05:45,02 06:31,58

13. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 07:11,47 181
00:45,33 01:38,52 02:35,57 03:32,67 04:29,61 05:26,47 06:22,04 07:11,47

Startklasse S11
1. Matheus Rheine Sousa 1992(S11) BRA NPC Brazil 05:12,88 579

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:33,39 01:11,78 01:51,61 02:31,81 03:12,49 03:53,76 04:34,06 05:12,88
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Wettkampf-Nr. 25
400m Freistil Männer Vorlauf
Men's 400m Freestyle Heats

Startklasse S12
1. Enrique Floriano 1982(S12) ESP FEDC Spain 04:22,65 848

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:30,29 01:03,72 01:36,97 02:10,22 02:42,95 03:16,47 03:49,89 04:22,65

2. Albert Gelis 1981(S12) ESP FEDC Spain 04:45,14 663
00:31,02 01:05,66 01:41,23 02:17,58 02:54,11 03:31,60 04:09,17 04:45,14

3. José Ramon Cantero 1993(S12) ESP FEDC Spain 04:52,06 617
00:32,65 01:08,62 01:45,91 02:23,38 03:00,64 03:38,24 04:15,89 04:52,06

4. Michel Tielbeke 1981(S12) NED NPC Netherlands 04:54,19 603
00:30,61 01:07,01 01:44,96 02:23,09 03:01,16 03:38,95 04:18,24 04:54,19

5. Miguel Angel Sanchez 1994(S12) ESP FEDC Spain 05:35,02 408
00:28,31 01:19,73 02:06,00 02:50,05 03:31,72 04:13,24 04:55,72 05:35,02

Startklasse S13
1. Robert Dörries 1989(S13) GER FV-Wehrda 04:31,60 727

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:30,76 01:04,58 01:39,38 02:14,49 02:49,14 03:23,69 03:58,38 04:31,60

2. Daniel Simon 1988(S13) GER VSG Darmstadt 04:39,09 670
00:29,36 01:03,39 01:38,65 02:14,49 02:50,82 03:27,40 04:03,95 04:39,09

Startklasse S14
1. Andrew Zawadzki 1993(S14) GBR NPC Great Britain 04:35,87 880

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:31,72 01:05,60 01:40,29 02:15,49 02:51,19 03:26,39 04:01,52 04:35,87

2. Yannick van de Put 1994(S14) BEL NPC Belgium 04:39,77 844
00:30,79 01:05,75 01:41,56 02:18,20 02:55,38 03:31,73 04:07,68 04:39,77

3. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 05:09,05 626
00:30,73 01:07,16 01:45,71 02:25,37 03:06,02 03:47,17 04:29,88 05:09,05

4. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 05:14,78 593
00:33,85 01:12,54 01:53,14 02:34,21 03:14,49 03:55,41 04:35,74 05:14,78

5. Michael Kölle 1990(S14) GER MTV Bad Gandersheim 1862 05:30,23 513
00:35,29 01:14,40 01:55,19 02:36,71 03:19,98 04:04,12 04:47,92 05:30,23

6. Christian Natho 1988(S14) GER VSB Magdeburg 06:04,98 380
00:36,54 01:19,75 02:05,24 02:52,19 03:40,33 04:29,66 05:18,17 06:04,98

7. Thomas Kunz 1990(S14) GER BVSV-TG 48 Schweinfurt 06:32,90 304 ENM
00:40,58 01:27,02 02:16,00 03:06,57 03:59,09 04:51,12 05:43,77 06:32,90

8. Markus Knüppelholtz 1981(S14) GER Behinderten-Sportverein Wedding 07:04,11 242 ENM
00:40,69 01:31,57 02:26,69 03:23,12 04:18,95 05:16,82 06:12,17 07:04,11

Startklasse AB
1. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZK Schwerin 05:52,12 282

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:36,86 01:19,51 02:03,14 02:47,55 03:33,51 04:20,72 05:06,70 05:52,12

2. Kevin Herrmann 1978(AB) GER BSG Wiki Wilhelmshaven 06:51,87 176 ENM
00:44,12 01:33,04 02:24,44 03:17,20 04:09,32 05:03,00 05:58,50 06:51,87

3. Winfried Preuschoff 1961(AB) GER BSG Rheine 08:18,86 99 ENM
00:46,15 01:43,19 02:47,20 03:51,68 04:58,78 06:05,20 07:14,68 08:18,86

ohne Wertung
Salei Roman 1994 (AB) BLR NPC Belarus 04:31,97
00:31,01 01:05,03 01:39,25 02:14,38 02:49,79 03:25,38 03:58,60 04:31,97
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Wettkampf-Nr. 26
150m Lagen Frauen Vorlauf
Women's 150m Individual Medley Heats

Startklasse SM3
1. Jennie Ekstrom 1991(SM3)SWE NPC Sweden 03:38,17 920

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
01:05,13 02:36,36 03:38,17

2. Cecilie Kristiansen 1990(SM3)DEN NPC Denmark 04:14,84 674
01:21,27 03:00,50 04:14,84

3. Vera Thamm 1990(SM3)GER TSV Bayer 04 Leverkusen 04:51,95 514
01:26,89 03:20,06 04:51,95

Startklasse SM4
1. Lisette Teunissen 1986(SM4)NED NPC Netherlands 03:22,34 688

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:49,64 02:30,33 03:22,34

2. Federica Stroppa 1977(SM4) ITA Polisportiva Disabili Fabriano Mirasole05:10,54 292 ENM
01:42,02 03:13,95 05:10,54
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Wettkampf-Nr. 27
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100m Breaststroke Heats

Jugend D
1. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 02:28,61 227

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
01:07,08 02:28,61

2. Adam Karas 2001(SB8) GER Auf geht s Unna 01:51,38 217
00:52,98 01:51,38

3. Fabian Brune 2000(SB7) GER VfG Finnentrop 02:39,00 192
01:15,59 02:39,00

4. Tom Meixelsberger 2001(SB9) GER BV Leipzig 02:03,33 157
00:59,11 02:03,33

Jugend C
1. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 01:30,90 392

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:43,38 01:30,90

2. Bastian Flörke 1998(SB14)GER Wasserfreunde Northeim 01:57,65 179
00:52,26 01:57,65

3. Mike Richart Kohlhase 1998(AB) GER BSV Köpenick 01:53,10 163
00:49,15 01:53,10

4. Jonas Stechert 1998(AB) GER FV-Wehrda 02:02,01 130
00:56,07 02:02,01

5. Roy Langa 1999(SB13)GER BV Leipzig 02:13,01 114
01:00,91 02:13,01

Disqualifikation
Erik Schröder 1998 (AB) GER MFZK Schwerin 11:18 Uhr ENM
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
3.4.4

Jugend B
1. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 01:28,93 419

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:40,39 01:28,93

2. Vincent Koch 1996(SB7) GER SC Potsdam 02:07,06 336
00:57,49 02:07,06

3. Rene Schaub 1997(SB14)GER DLRG Weimar 01:38,21 309
00:45,34 01:38,21

4. Tobias Mühlbacher 1997(SB13)GER SV Lohhof 01:35,93 305
00:46,95 01:35,93

5. Erik van de Logt 1996(SB9) GER MTV Köln 1850 01:40,37 291
00:47,76 01:40,37

6. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZK Schwerin 01:36,55 263
00:44,62 01:36,55

7. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER VSG Wuppertal 02:20,88 259
01:06,04 02:20,88

8. Marco Glatzl 1997(SB8) AUT NPC Austria 01:47,37 243
00:50,62 01:47,37

9. Felix Adrian Schulze 1996(SB9) GER PSV 90 Dessau 01:51,09 215
00:52,23 01:51,09

10. Marc Goericke 1996(SB14)GER PSV Stralsund 01:52,74 204
00:52,94 01:52,74

11. Marius Behrens 1996(SB14)GER SV Möhnewelle 01:56,71 184
00:53,24 01:56,71

12. Jonathan Klatt 1996(AB) GER SV Möhnewelle 01:53,41 162
00:52,29 01:53,41
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Wettkampf-Nr. 27
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100m Breaststroke Heats

Jugend B
13. Julius Kipp 1996(SB7) GER MFZK Schwerin 02:52,70 156

01:18,58 02:52,70

Jugend A
1. Luke Smith 1994(SB9) AUS Aust Paralympic Team 01:14,36 717

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:34,00 01:14,36

2. Ander Romarate 1994(SB7) ESP FEDDF Spain 01:34,98 696
00:43,74 01:34,98

3. Jack Bridge 1994(SB9) GBR NPC Great Britain 01:15,15 695
00:35,45 01:15,15

4. Sam Bradley 1993(SB6) GBR NPC Great Britain 01:41,12 687
00:47,39 01:41,12

5. Mikkel Asmussen 1993(SB7) DEN NPC Denmark 01:35,58 685
00:45,34 01:35,58

6. Matthew Haanappel 1994(SB7) AUS Aust Paralympic Team 01:37,45 653
00:46,10 01:37,45

7. Matheus Henrique Silva 1994(SB9) BRA NPC Brazil 01:19,56 585
00:37,25 01:19,56

8. Jens Heller 1994(SB9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:24,10 495
00:39,33 01:24,10

9. Vladimir Hlavac 1993(SB14)CZE NPC Czech Republic 01:24,81 480
00:39,38 01:24,81

10. Kristijan Mamic 1993(SB8) CRO NPC Croatia 01:26,03 472
00:39,26 01:26,03

11. Andre Lehmann 1995(SB14)GER SC Potsdam 01:25,70 465
00:38,13 01:25,70

12. Simon Boer 1995(SB8) NED NPC Netherlands 01:28,08 440
00:42,34 01:28,08

13. Maximilian Weber 1995(SB13)GER SV Lohhof 01:32,82 337
00:43,92 01:32,82

14. Nicolai Behrend 1993(SB14)GER RBSV Vechta 01:40,31 290
00:48,36 01:40,31

15. Eike Schlesiger 1995(SB9) GER SV Olympia Rostock 01:43,02 269
00:48,20 01:43,02

16. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 01:36,19 265
00:43,86 01:36,19

17. Philipp Buttmann 1994(SB6) GER BSV Ludwigshafen 02:31,86 248
01:12,22 02:31,86

18. Benjamin Sydell 1994(AB) GER BS Essen 01:38,53 247
00:46,04 01:38,53

19. Florian Schneider 1995(SB8) GER TV Gross-Umstadt 01:50,95 220
00:51,41 01:50,95

20. Sergo Aan 1994(AB) EST NPC Estonia 01:45,43 201
00:44,93 01:45,43

21. Erik Bertalan 1995(SB13)GER BSG Espelkamp 01:50,50 200
00:50,09 01:50,50

Disqualifikation
Salei Roman 1994 (AB) BLR NPC Belarus 11:15 Uhr ENM
Der Schwimmer führte nach dem Start und nach der Wende unter Wasser den Delphinbeinschlag aus, bevor er
den Brustarmzug begonnen hat.
3.4.1
Francesco Kolle 1995 (AB) GER ASC Göttingen von 1846 11:38 Uhr ENM
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der gleichenn waagerechten Ebene ausgeführt.
3.4.4
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Wettkampf-Nr. 27
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100m Breaststroke Heats

Jugend A
Nicht am Start
Caio Amorim Oliveira 1993 (SB7) BRA NPC Brazil ENM

Senioren I
1. Anders Olsson 1965(SB5) SWE NPC Sweden 01:37,31 857

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:45,56 01:37,31

2. Tadhg George Slattery 1971(SB5) RSA NPC South Africa 01:40,79 785
00:46,44 01:40,79

3. Maurice Deelen 1971(SB8) NED NPC Netherlands 01:14,66 723
00:34,20 01:14,66

4. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI PLUSPORT Swimming 01:29,94 405
00:41,81 01:29,94

5. Isaac Juliá Martinez 1968(SB7) ESP ADEMI TENERIFE 02:00,72 382
00:55,35 02:00,72

6. Enrico Zampetti 1968(SB5) ITA Polisportiva Disabili Fabriano Mirasole02:20,40 342
01:05,78 02:20,40

7. Axel Hohl 1963(SB13)GER SV Cannstatt 01:37,39 292
00:44,95 01:37,39

Senioren II
1. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 01:56,28 484

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:52,43 01:56,28

2. Thomas Seeger 1955(AB) GER RBSV Vechta 01:45,07 204
00:49,81 01:45,07

3. Winfried Preuschoff 1961(AB) GER BSG Rheine 01:59,52 138 ENM
00:54,57 01:59,52

Senioren III
1. Helmut Wellsandt 1945(SB9) GER PSV Stralsund 02:01,89 162

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
00:55,70 02:01,89

Startklasse SB3
1. Michael Schoenmaker 1983(SB3) NED NPC Netherlands 01:58,82 796

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:53,74 01:58,82

2. Miguel Luque 1976(SB3) ESP FEDDF Spain 01:59,10 792
00:54,66 01:59,10

Disqualifikation
Vicente Gil 1976 (SB3) ESP FEDDF Spain 11:23 Uhr ENM
Nach dem Start hat der Kopf des Schwimmers beim zweiten Armzug die Wasseroberfläche nicht durchbrochen,
bevor sich die Hände am weitesten Öffnungspunkt der Arme nach innen drehten.
3.4.1
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Wettkampf-Nr. 27
100m Brust Männer Vorlauf
Men's 100m Breaststroke Heats

Startklasse SB4
1. Ricardo Ten 1975(SB4) ESP FEDDF Spain 01:44,34 857

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:50,33 01:44,34

2. Ivanildo Alves Vasconcelos 1972(SB4) BRA NPC Brazil 01:52,27 740
00:53,27 01:52,27

Startklasse SB5
1. Anders Olsson 1965(SB5) SWE NPC Sweden 01:37,31 857

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:45,56 01:37,31

2. Tadhg George Slattery 1971(SB5) RSA NPC South Africa 01:40,79 785
00:46,44 01:40,79

3. Niels Grunenberg 1975(SB5) GER PSC Berlin 01:41,99 762
00:49,42 01:41,99

4. Adriano Gomes Lima 1973(SB5) BRA NPC Brazil 01:45,23 705
00:46,39 01:45,23

5. Thomas Grimm 1973(SB5) GER PSC Berlin 01:45,94 693
00:48,02 01:45,94

6. Roberto Alcalde Rodriguez 1992(SB5) BRA NPC Brazil 01:52,84 592
00:51,36 01:52,84

7. Sidahmed Hamdi 1985(SB5) ESP Natacion Fidias 02:15,69 373
01:00,27 02:15,69

8. Enrico Zampetti 1968(SB5) ITA Polisportiva Disabili Fabriano Mirasole02:20,40 342
01:05,78 02:20,40

Startklasse SB6
1. Christoph Burkard 1983(SB6) GER TV Rottweil 01:29,37 936

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:41,85 01:29,37

2. Torben Schmidtke 1989(SB6) GER HSG Greifswald 01:33,47 836
00:44,61 01:33,47

3. Yoav Valinsky 1988(SB6) ISR NPC Israel 01:38,09 741
00:46,49 01:38,09

4. Sam Bradley 1993(SB6) GBR NPC Great Britain 01:41,12 687
00:47,39 01:41,12

5. Marco Herbst 1989(SB6) GER BSG Neumünster 01:43,26 652
00:49,05 01:43,26

6. Aaron Rhind 1991(SB6) AUS Aust Paralympic Team 01:49,64 561
00:49,33 01:49,64

7. Jozef Balicki 1956(SB6) GER MTV Köln 1850 01:56,28 484
00:52,43 01:56,28

8. Antun Brzak 1992(SB6) CRO NPC Croatia 02:02,21 428
00:56,27 02:02,21

9. Berk Kamanli 1989(SB6) TUR Ankara-invidual 02:13,28 344 ENM
01:02,31 02:13,28

10. Philipp Buttmann 1994(SB6) GER BSV Ludwigshafen 02:31,86 248
01:12,22 02:31,86

Abgemeldet nicht am Start
Gareth Duke 1986 (SB6) GBR NPC Great Britain
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100m Brust Männer Vorlauf
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Startklasse SB7
1. Sascha Kindred 1977(SB7) GBR NPC Great Britain 01:25,45 907

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:40,55 01:25,45

2. Tobias Pollap 1986(SB7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:32,43 745
00:41,74 01:32,43

3. Ander Romarate 1994(SB7) ESP FEDDF Spain 01:34,98 696
00:43,74 01:34,98

4. Mikkel Asmussen 1993(SB7) DEN NPC Denmark 01:35,58 685
00:45,34 01:35,58

5. Daniel Schäfer 1991(SB7) GER PSC Berlin 01:36,16 675
00:45,18 01:36,16

6. Matthew Haanappel 1994(SB7) AUS Aust Paralympic Team 01:37,45 653
00:46,10 01:37,45

7. Robin Puppe 1984(SB7) GER Bsg-Jugend Bensheim 01:56,83 414
00:54,51 01:56,83

8. Isaac Juliá Martinez 1968(SB7) ESP ADEMI TENERIFE 02:00,72 382
00:55,35 02:00,72

9. Konrad Jakobs 1983(SB7) SUI PLUSPORT Swimming 02:06,82 338 ENM
00:55,86 02:06,82

10. Vincent Koch 1996(SB7) GER SC Potsdam 02:07,06 336
00:57,49 02:07,06

11. Daniel Adamicki 1997(SB7) GER VSG Wuppertal 02:20,88 259
01:06,04 02:20,88

12. Simon Prodanovic 2000(SB7) GER PSC Berlin 02:28,61 227
01:07,08 02:28,61

13. Fabian Brune 2000(SB7) GER VfG Finnentrop 02:39,00 192
01:15,59 02:39,00

14. Julius Kipp 1996(SB7) GER MFZK Schwerin 02:52,70 156
01:18,58 02:52,70

Nicht am Start
Caio Amorim Oliveira 1993 (SB7) BRA NPC Brazil ENM

Startklasse SB8
1. Maurice Deelen 1971(SB8) NED NPC Netherlands 01:14,66 723

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:34,20 01:14,66

2. Alejandro Sanchez 1986(SB8) ESP FEDDF Spain 01:17,48 646
00:36,57 01:17,48

3. Andreas Onea 1992(SB8) AUT NPC Austria 01:18,62 619
00:37,36 01:18,62

4. Martin Schulz 1990(SB8) GER BV Leipzig 01:19,70 594
00:37,05 01:19,70

5. Sharath Gayakwad 1991(SB8) IND NPC India 01:20,71 572
00:38,62 01:20,71

6. James Crisp 1982(SB8) GBR NPC Great Britain 01:22,75 531
00:38,43 01:22,75

7. Kristijan Mamic 1993(SB8) CRO NPC Croatia 01:26,03 472
00:39,26 01:26,03

8. Simon Boer 1995(SB8) NED NPC Netherlands 01:28,08 440
00:42,34 01:28,08

9. Marco Glatzl 1997(SB8) AUT NPC Austria 01:47,37 243
00:50,62 01:47,37
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Startklasse SB8
10. Florian Schneider 1995(SB8) GER TV Gross-Umstadt 01:50,95 220

00:51,41 01:50,95

11. Adam Karas 2001(SB8) GER Auf geht s Unna 01:51,38 217
00:52,98 01:51,38

12. Kanan Piri-Zada 1990(SB8) AZE NPC Azerbaijan 01:56,11 192 ENM
00:56,05 01:56,11

Abgemeldet nicht am Start
Peter Paul Heym 1983 (SB8) GER SSV Hoyerswerda
Richard Howard 1988 (SB8) GBR NPC Great Britain

Startklasse SB9
1. Javier Crespo 1976(SB9) ESP FEDDF Spain 01:13,74 735

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:34,87 01:13,74

2. Luke Smith 1994(SB9) AUS Aust Paralympic Team 01:14,36 717
00:34,00 01:14,36

3. Jack Bridge 1994(SB9) GBR NPC Great Britain 01:15,15 695
00:35,45 01:15,15

4. Christoph Weber 1987(SB9) GER SG-Moosburg 01:16,97 646
00:35,51 01:16,97

5. Matheus Henrique Silva 1994(SB9) BRA NPC Brazil 01:19,56 585
00:37,25 01:19,56

6. Einar Niin 1991(SB9) EST NPC Estonia 01:20,51 565
00:37,42 01:20,51

7. Leo Lähteenmäki 1991(SB9) FIN NPC Finland 01:20,81 559
00:37,31 01:20,81

8. Jens Heller 1994(SB9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:24,10 495
00:39,33 01:24,10

9. Julian Erxleben 1996(SB9) GER SC Potsdam 01:28,93 419
00:40,39 01:28,93

10. Wolf Schweitzer 1967(SB9) SUI PLUSPORT Swimming 01:29,94 405
00:41,81 01:29,94

11. Linus Natho 1998(SB9) GER Wasserfreunde Northeim 01:30,90 392
00:43,38 01:30,90

12. Erik van de Logt 1996(SB9) GER MTV Köln 1850 01:40,37 291
00:47,76 01:40,37

13. Eike Schlesiger 1995(SB9) GER SV Olympia Rostock 01:43,02 269
00:48,20 01:43,02

14. Felix Adrian Schulze 1996(SB9) GER PSV 90 Dessau 01:51,09 215
00:52,23 01:51,09

15. Helmut Wellsandt 1945(SB9) GER PSV Stralsund 02:01,89 162
00:55,70 02:01,89

16. Tom Meixelsberger 2001(SB9) GER BV Leipzig 02:03,33 157
00:59,11 02:03,33

Disqualifikation
Sergey Pluzhnikov 1988 (SB9) AZE NPC Azerbaijan 11:50 Uhr ENM
Der Schwimmer führte nach dem Start und nach der Wende unter Wasser den Delphinbeinschlag aus, bevor er
den Brustarmzug begonnen hat.
3.4.1
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100m Brust Männer Vorlauf
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Startklasse SB9
Abgemeldet nicht am Start
Andre Brasil Esteves 1984 (SB9) BRA NPC Brazil

Startklasse SB12
1. Uladzimir Izotau 1988(SB12)BLR NPC Belarus 01:12,66 800

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:33,78 01:12,66

2. Michel Tielbeke 1981(SB12)NED NPC Netherlands 01:13,87 761
00:34,13 01:13,87

3. Yury Rudzenok 1981(SB12)BLR NPC Belarus 01:19,01 622
00:36,78 01:19,01

4. André Müller 1985(SB12)GER BFV Ascota Chemnitz 01:29,15 433
00:40,70 01:29,15

5. Sebastian Koczy 1983(SB12)GER SV Lohhof 01:30,87 409
00:42,20 01:30,87

Startklasse SB13
1. Edgar Quirós 1989(SB13)ESP FEDC Spain 01:11,24 746

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:33,11 01:11,24

2. Daniel Clausner 1985(SB13)GER BV Leipzig 01:15,06 638
00:35,58 01:15,06

3. Maximilian Weber 1995(SB13)GER SV Lohhof 01:32,82 337
00:43,92 01:32,82

4. Peter Tichy 1992(SB13)AUT NPC Austria 01:33,82 326 ENM
00:43,02 01:33,82

5. Tobias Mühlbacher 1997(SB13)GER SV Lohhof 01:35,93 305
00:46,95 01:35,93

6. Axel Hohl 1963(SB13)GER SV Cannstatt 01:37,39 292
00:44,95 01:37,39

7. Erik Bertalan 1995(SB13)GER BSG Espelkamp 01:50,50 200
00:50,09 01:50,50

8. Roy Langa 1999(SB13)GER BV Leipzig 02:13,01 114
01:00,91 02:13,01

Abgemeldet nicht am Start
David Ellis 1986 (SB13)GBR NPC Great Britain

Startklasse SB14
1. Daniel Pepper 1989(SB14)GBR NPC Great Britain 01:13,22 746

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:34,03 01:13,22

2. Scott Quin 1990(SB14)GBR NPC Great Britain 01:15,24 687
00:34,59 01:15,24

3. Nicholas Boylan 1984(SB14)GBR NPC Great Britain 01:16,76 647
00:36,12 01:16,76

4. Jon Margeir Sverrisson 1992(SB14)ISL Team Osp 01:18,01 617
00:36,26 01:18,01

5. Ben Procter 1990(SB14)GBR NPC Great Britain 01:19,87 575
00:36,56 01:19,87

6. Vladimir Hlavac 1993(SB14)CZE NPC Czech Republic 01:24,81 480
00:39,38 01:24,81

7. Andre Lehmann 1995(SB14)GER SC Potsdam 01:25,70 465
00:38,13 01:25,70
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Startklasse SB14
8. Jevgeni Alijev 1983(SB14)EST NPC Estonia 01:29,17 413

00:40,63 01:29,17

9. Lucas Karle 1992(SB14)GER DJK IG Ettenheim 01:30,36 397
00:41,52 01:30,36

10. Alex Dieterichs 1989(SB14)GER VSB Magdeburg 01:34,57 346 ENM
00:42,42 01:34,57

11. Rene Schaub 1997(SB14)GER DLRG Weimar 01:38,21 309
00:45,34 01:38,21

12. Nicolai Behrend 1993(SB14)GER RBSV Vechta 01:40,31 290
00:48,36 01:40,31

13. Kevin Koch 1992(SB14)GER BSV Köpenick 01:44,38 257 ENM
00:44,68 01:44,38

14. Marc Goericke 1996(SB14)GER PSV Stralsund 01:52,74 204
00:52,94 01:52,74

15. Marius Behrens 1996(SB14)GER SV Möhnewelle 01:56,71 184
00:53,24 01:56,71

16. Bastian Flörke 1998(SB14)GER Wasserfreunde Northeim 01:57,65 179
00:52,26 01:57,65

Disqualifikation
Kevin Heumann 1988 (SB14)GER BSV Köpenick 11:38 Uhr ENM
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
3.4.6
Marcel Babies 1980 (SB14)GER RBSG Lübeck 1952 11:25 Uhr ENM
Beim Anschlag an der Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
3.4.6

Startklasse AB
1. Nico Rudnick 1985(AB) GER BS Essen 01:23,85 401

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
00:39,50 01:23,85

2. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 01:36,19 265
00:43,86 01:36,19

3. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZK Schwerin 01:36,55 263
00:44,62 01:36,55

4. Benjamin Sydell 1994(AB) GER BS Essen 01:38,53 247
00:46,04 01:38,53

5. Thomas Seeger 1955(AB) GER RBSV Vechta 01:45,07 204
00:49,81 01:45,07

6. Sergo Aan 1994(AB) EST NPC Estonia 01:45,43 201
00:44,93 01:45,43

7. Mike Richart Kohlhase 1998(AB) GER BSV Köpenick 01:53,10 163
00:49,15 01:53,10

8. Jonathan Klatt 1996(AB) GER SV Möhnewelle 01:53,41 162
00:52,29 01:53,41

9. Winfried Preuschoff 1961(AB) GER BSG Rheine 01:59,52 138 ENM
00:54,57 01:59,52

10. Jonas Stechert 1998(AB) GER FV-Wehrda 02:02,01 130
00:56,07 02:02,01
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Startklasse AB
Disqualifikation
Salei Roman 1994 (AB) BLR NPC Belarus 11:15 Uhr ENM
Der Schwimmer führte nach dem Start und nach der Wende unter Wasser den Delphinbeinschlag aus, bevor er
den Brustarmzug begonnen hat.
3.4.1
Francesco Kolle 1995 (AB) GER ASC Göttingen von 1846 11:38 Uhr ENM
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der gleichenn waagerechten Ebene ausgeführt.
3.4.4
Erik Schröder 1998 (AB) GER MFZK Schwerin 11:18 Uhr ENM
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.
3.4.4
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Wettkampf-Nr. 28
200m Rücken Frauen
Women's 200m Backstroke

Offene Wertung
1. Katrina Porter 1988(S7) AUS Aust Paralympic Team 02:55,66 1010 WR

Internationale Deutsche Meisterin 2011
00:41,60 01:25,79 02:10,98 02:55,66

2. Daniela Schulte 1982(S11) GER PSC Berlin 02:54,50 988
00:40,53 01:24,69 02:09,81 02:54,50

3. Marlou Kulk 1993(S14) NED NPC Netherlands 02:30,11 974
00:34,47 01:12,04 01:51,24 02:30,11

4. Julia Castello 1990(S6) ESP FEDDF Spain 03:09,86 937 WR
00:44,13 01:31,57 02:20,98 03:09,86

5. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER PSV Union Neumünster 03:01,72 928
00:41,39 01:26,65 02:14,28 03:01,72

6. Natalie Massey 1989(S14) GBR NPC Great Britain 02:37,49 843
00:36,12 01:15,47 01:56,86 02:37,49

7. Annke Conradi 1965(S3) GER NPC Germany 04:46,55 839
01:08,66 02:23,12 03:35,97 04:46,55

8. Marije Oosterhuis 1995(S10) NED NPC Netherlands 02:39,56 770
00:36,10 01:17,20 01:59,07 02:39,56

9. Emma Cattle 1988(S10) GBR NPC Great Britain 02:39,71 768
00:37,45 01:17,81 01:59,38 02:39,71

10. Lauren Hobbins 1995(S13) GBR NPC Great Britain 02:43,02 722 ER
00:36,29 01:17,57 02:00,18 02:43,02

11. Tamara Medarts 1994(S14) BEL NPC Belgium 02:46,49 713
00:39,48 01:21,92 02:05,62 02:46,49

12. Amberley Hoar 1989(S14) GBR NPC Great Britain 02:47,66 699
00:38,08 01:20,65 02:05,50 02:47,66

13. Esther Morales 1985(S10) ESP FEDDF Spain 02:45,32 693
00:39,46 01:21,58 02:04,16 02:45,32

14. Lina Watz 1996(S10) SWE NPC Sweden 02:46,19 682
00:38,49 01:20,87 02:05,35 02:46,19

15. Amy Marren 1998(S9) GBR NPC Great Britain 02:48,86 677
00:39,74 01:22,11 02:06,26 02:48,86

16. Stefanie Weinberg 1991(S8) GER BV Leipzig 03:13,34 608
00:41,74 01:27,15 02:23,70 03:13,34

17. Ellen Breitkreutz 1994(S8) GER BV Leipzig 03:15,34 589
00:45,65 01:35,25 02:26,47 03:15,34

18. Stephanie Baumann 1991(S9) SUI PLUSPORT Swimming 03:00,87 551
00:42,62 01:28,18 02:16,38 03:00,87

19. Maas Karlianny 1988(S9) GER BRS Gersweiler 03:09,45 479
00:44,49 01:31,66 02:21,43 03:09,45

20. Jacqueline Herweg 1994(AB) GER SG Ruhr 02:49,85 461
00:38,88 01:21,96 02:06,12 02:49,85

21. Yasmin Mohebbian 1997(S13) GER Schwimm-Club Bad Nauheim 03:13,85 429
00:43,75 01:32,82 02:24,18 03:13,85

22. Liisa Lilja 1992(S9) FIN NPC Finland 03:22,52 392
00:48,93 01:39,91 02:31,29 03:22,52

23. Birgit Otto 1940(S6) GER HVS Integrativsport Hamburg 04:32,65 379
01:03,68 02:12,32 03:22,55 04:32,65

24. Marie Eckelmann 1996(S7) GER BSV Frankenthal 04:23,57 366
01:02,49 02:10,12 03:19,16 04:23,57

25. Karina Neumann 1990(S12) GER BVSV Nürnberg 03:43,53 287 ENM
00:51,03 01:47,91 02:47,45 03:43,53

26. Nadine Breede 1998(S14) GER PSV Stralsund 04:14,41 200
00:58,06 02:04,06 03:12,05 04:14,41



28.04.-01.05.2011 Seite: 13125. Internationale Deutsche Meisterschaften im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 28
200m Rücken Frauen
Women's 200m Backstroke

Offene Wertung
Abgemeldet nicht am Start
Chloe Selman 1995 (S14) GBR NPC Great Britain
Stephanie Bird 1988 (S14) GBR NPC Great Britain
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Wettkampf-Nr. 29
50m Freistil Männer Vorlauf
Men's 50m Freestyle Heats

Jugend D
1. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 00:37,36 252

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Adam Karas 2001(S9) GER Auf geht s Unna 00:46,43 162
3. Florian Harrè 2000(S3) GER DLRG Weimar 01:46,95 158
4. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER BV Leipzig 00:50,45 126
5. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 00:52,82 125
6. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 01:05,76 114
7. Rene Reichardt 2000(S10) GER MFZK Schwerin 00:52,68 90

Jugend C
1. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:37,02 259

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Bastian Flörke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 00:40,76 238
3. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK Schwerin 00:36,96 220
4. Roy Langa 1999(S13) GER BV Leipzig 00:41,63 177
5. Mike Richart Kohlhase 1998(AB) GER BSV Köpenick 00:45,77 116

Jugend B
1. Josef Craig 1997(S7) GBR NPC Great Britain 00:32,48 669

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Vincent Koch 1996(S7) GER SC Potsdam 00:36,85 488
3. Yannick Hirse 1996(S9) GER PSC Berlin 00:32,41 477
4. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:38,20 446
5. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 00:31,03 440
6. Rene Schaub 1997(S14) GER DLRG Weimar 00:33,84 417
7. Marian Fiala 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 00:31,65 415
8. Erik van de Logt 1996(S9) GER MTV Köln 1850 00:35,34 368
9. Bastian Fontayne 1997(S9) GER REHA SV Ferndorf 00:36,18 343
10. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZK Schwerin 00:32,35 329
11. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 00:32,85 314
12. Felix Adrian Schulze 1996(S10) GER PSV 90 Dessau 00:34,98 307
13. Tobias Mühlbacher 1997(S13) GER SV Lohhof 00:34,75 305
14. Sandro Westphal 1997(S8) GER MFZK Schwerin 00:41,65 256
15. Marc Goericke 1996(S14) GER PSV Stralsund 00:40,30 247
16. Christian Flemming 1996(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:40,33 246
17. Jonathan Klatt 1996(AB) GER SV Möhnewelle 00:37,04 219
18. Dennis Schlee 1996(AB) GER TV Gross-Umstadt 00:37,62 209
19. Marco Glatzl 1997(S9) AUT NPC Austria 00:42,86 206
20. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 00:48,74 159

Abgemeldet nicht am Start
Morgyn Peters 1996 (S9) GBR NPC Great Britain
Fabian Ihlau 1997 (S10) GER PSC Berlin
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Wettkampf-Nr. 29
50m Freistil Männer Vorlauf
Men's 50m Freestyle Heats

Jugend B
Nicht am Start
Alejandro Alvarez Sanz 1996 (S6) ESP CD Handisport Oviedo ENM

Jugend A
1. Jacob Parker 1995(S14) GBR NPC Great Britain 00:26,28 891

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Polha Varese 00:27,33 797
3. Vanilton Antonio Filho 1993(S9) BRA NPC Brazil 00:28,05 737
4. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 00:28,30 713
5. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 00:28,60 691
6. Lasse Winther Andersen 1994(S10) DEN NPC Denmark 00:26,75 687
7. Andrew Zawadzki 1993(S14) GBR NPC Great Britain 00:28,71 683
8. Matthew Haanappel 1994(S7) AUS Aust Paralympic Team 00:32,35 676
9. Kristijan Mamic 1993(S9) CRO NPC Croatia 00:29,13 658
10. Niels Korfitz Mortensen 1995(S8) DEN NPC Denmark 00:30,61 645
11. Mark Chard 1995(S14) GBR NPC Great Britain 00:29,37 638
12. James Hollis 1994(S10) GBR NPC Great Britain 00:27,52 631
13. Thijs van den End 1993(S9) NED NPC Netherlands 00:29,59 628
14. Gino Caetano 1994(S10) POR NPC Portugal 00:27,76 615
15. Talisson Henrique Glock 1995(S6) BRA NPC Brazil 00:36,28 610
16. Kevin Tiido 1994(S14) EST NPC Estonia 00:30,07 594
17. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER WASPO Langendreer-Werne 00:30,98 547
18. Luke Smith 1994(S10) AUS Aust Paralympic Team 00:28,89 545
19. Niranjan Mukundan 1993(S8) IND NPC India 00:33,19 506
20. Jens Heller 1994(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:32,01 496
21. Maximilian Weber 1995(S13) GER SV Lohhof 00:29,74 487
22. Lukas Polcak 1994(S8) CZE NPC Czech Republic 00:34,04 469
23. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:29,21 447
24. Philipp Buttmann 1994(S6) GER BSV Ludwigshafen 00:43,94 378
25. Stefan Peter 1993(AB) GER PSV Stralsund 00:31,03 373
26. Vicente Francisco Rodriguez Exposito1995(S8) ESP ADEMI TENERIFE 00:36,80 371
27. Francesco Kolle 1995(AB) GER ASC Göttingen von 1846 00:31,61 353
28. Benjamin Sydell 1994(AB) GER BS Essen 00:32,42 327
29. Ilmar Soe 1994(AB) EST NPC Estonia 00:32,43 326
29. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Gross-Umstadt 00:38,41 326
31. Tomi Brajsa 1993(S5) CRO NPC Croatia 00:53,02 296
32. Roman Dyschel 1993(AB) GER SV Cannstatt 00:34,28 276
33. Robin Britten 1995(AB) GER SV Möhnewelle 00:35,74 244
34. Nicolai Behrend 1993(S14) GER RBSV Vechta 00:43,05 202
35. Daniel Schiemann 1993(S14) GER PSV Stralsund 00:43,49 196 ENM
36. Sergo Aan 1994(AB) EST NPC Estonia 00:39,45 181 ENM
37. Raido Kangro 1994(AB) EST NPC Estonia 00:41,25 158 ENM
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Wettkampf-Nr. 29
50m Freistil Männer Vorlauf
Men's 50m Freestyle Heats

Jugend A
Disqualifikation
Jack Thomas 1995 (S14) GBR NPC Great Britain 12:48 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
3.1.6
Miguel Angel Sanchez 1994 (S12) ESP FEDC Spain 12:37 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
3.1.6
Thomas Funke 1993 (S14) GER RBSV Vechta 12:28 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
3.1.6

Senioren I
1. Maurice Deelen 1971(S8) NED NPC Netherlands 00:27,47 892

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. James Anderson 1963(S2) GBR NPC Great Britain 01:10,81 720
3. Ziv Better 1965(S12) ISR NPC Israel 00:28,30 567
4. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI PLUSPORT Swimming 00:30,91 550
5. Isaac Juliá Martinez 1968(S7) ESP ADEMI TENERIFE 00:38,58 435
6. Axel Hohl 1963(S13) GER SV Cannstatt 00:32,37 378
7. Jose Antonio Araez Martinez 1964(S4) ESP ADEMI TENERIFE 01:01,95 367
8. Hans-Jörg Hadaschik 1963(S8) GER SfB Bremen 00:37,24 358
9. Enrico Zampetti 1968(S6) ITA Polisportiva Disabili Fabriano Mirasole00:59,82 174 ENM

Nicht am Start
Mike Hoener 1968 (S14) GER RBSG Lübeck 1952 ENM

Senioren II
1. Sebastian Rodriguez 1957(S5) ESP FEDDF Spain 00:34,41 874

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:39,01 423
3. Frank Schmitt 1961(S9) GER TV Gross-Umstadt 00:34,09 410
4. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 00:32,49 383
5. Thomas Seeger 1955(AB) GER RBSV Vechta 00:42,80 142 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Matthias Wehnert 1961 (S9) GER MTV Köln 1850

Senioren III
1. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT NPC Austria 00:39,24 306

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 00:39,76 209
3. Helmut Wellsandt 1945(S10) GER PSV Stralsund 00:56,07 74 ENM
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Wettkampf-Nr. 29
50m Freistil Männer Vorlauf
Men's 50m Freestyle Heats

Startklasse S1
1. Itzhak Mamistvalov 1979(S1) ISR NPC Israel 01:09,57 861

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse

Startklasse S2
1. Iyad Shalabi 1987(S2) ISR NPC Israel 01:10,27 731

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. James Anderson 1963(S2) GBR NPC Great Britain 01:10,81 720
3. Demian Gebrim 1973(S2) BRA CETEFE 02:03,15 238 ENM

Startklasse S3
1. Miguel Angel Martinez 1984(S3) ESP FEDDF Spain 00:53,76 627

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Mikael Fredriksson 1990(S3) SWE NPC Sweden 00:59,25 516
3. João Correia 1987(S3) POR NPC Portugal 01:24,99 251 ENM
4. Florian Harrè 2000(S3) GER DLRG Weimar 01:46,95 158

Startklasse S4
1. Richard Oribe 1974(S4) ESP FEDPC Spain 00:40,13 875

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Jan Povysil 1982(S4) CZE NPC Czech Republic 00:41,05 836
3. Arnost Petracek 1991(S4) CZE NPC Czech Republic 00:43,17 756
4. Michael Schoenmaker 1983(S4) NED NPC Netherlands 00:46,15 661
5. Nelson Lopes 1978(S4) POR NPC Portugal 00:54,61 472
6. Jose Antonio Araez Martinez 1964(S4) ESP ADEMI TENERIFE 01:01,95 367
7. Hamit Demir 1992(S4) TUR Ankara-invidual 01:06,93 314 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Christoffer Lindhe 1989 (S4) SWE NPC Sweden

Startklasse S5
1. Daniel Faria Dias 1988(S5) BRA NPC Brazil 00:33,56 931

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Sebastian Rodriguez 1957(S5) ESP FEDDF Spain 00:34,41 874
3. Anthony Stephens 1986(S5) GBR NPC Great Britain 00:36,37 761
4. Jordi Gordillo 1983(S5) ESP FEDPC Spain 00:37,81 691
5. Jonas Larsen 1992(S5) DEN NPC Denmark 00:43,65 482
6. Tomi Brajsa 1993(S5) CRO NPC Croatia 00:53,02 296
7. Marcondis Batista Nascimento 1974(S5) BRA CETEFE 01:02,50 196 ENM

Disqualifikation
Clodoaldo Francisco Silva 1979 (S5) BRA NPC Brazil 12:27 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
3.1.6
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Wettkampf-Nr. 29
50m Freistil Männer Vorlauf
Men's 50m Freestyle Heats

Startklasse S6
1. Yoav Valinsky 1988(S6) ISR NPC Israel 00:35,67 636

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Talisson Henrique Glock 1995(S6) BRA NPC Brazil 00:36,28 610
3. Carlos Jesus Baz Gonzalez 1991(S6) ESP ADEMI TENERIFE 00:37,82 550
4. Antun Brzak 1992(S6) CRO NPC Croatia 00:40,79 455
5. Philipp Buttmann 1994(S6) GER BSV Ludwigshafen 00:43,94 378
6. Stefano Girelli 1973(S6) ITA Polisportiva Disabili Fabriano Mirasole00:52,86 238 ENM
7. Enrico Zampetti 1968(S6) ITA Polisportiva Disabili Fabriano Mirasole00:59,82 174 ENM
8. Abdulla Hassan Hayayei 1980(S6) UAE NPC United Arab Emirates 01:02,52 156 ENM

Nicht am Start
Alejandro Alvarez Sanz 1996 (S6) ESP CD Handisport Oviedo ENM

Startklasse S7
1. Tobias Pollap 1986(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:31,21 740

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Mor Mesery 1992(S7) ISR NPC Israel 00:31,86 702
3. Matthew Haanappel 1994(S7) AUS Aust Paralympic Team 00:32,35 676
4. Josef Craig 1997(S7) GBR NPC Great Britain 00:32,48 669
5. Marco Herbst 1989(S7) GER BSG Neumünster 00:34,28 585
6. Aaron Rhind 1991(S7) AUS Aust Paralympic Team 00:36,26 508
7. Dino Sinovcic 1992(S7) CRO NPC Croatia 00:36,59 497
8. Ben Siara 1991(S7) GER PSC Berlin 00:36,73 492
9. Vincent Koch 1996(S7) GER SC Potsdam 00:36,85 488
10. Sean Fong 1982(S7) AUS Aust Paralympic Team 00:37,20 477
11. Hannes Schürmann 1997(S7) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:38,20 446
12. Isaac Juliá Martinez 1968(S7) ESP ADEMI TENERIFE 00:38,58 435
13. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:39,01 423
14. Marco Obeso Muniz 1985(S7) ESP Club Natacion  J.B.Vives 00:41,68 359
15. Abdulla Saeed Sowaidi 1981(S7) UAE NPC United Arab Emirates 00:44,84 299 ENM
16. Konrad Jakobs 1983(S7) SUI PLUSPORT Swimming 00:54,15 186 ENM
17. Berk Kamanli 1989(S7) TUR Ankara-invidual 00:57,52 160 ENM
18. Fabian Brune 2000(S7) GER VfG Finnentrop 01:05,76 114

Abgemeldet nicht am Start
David Roberts 1980 (S7) GBR NPC Great Britain

Startklasse S8
1. Maurice Deelen 1971(S8) NED NPC Netherlands 00:27,47 892

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Jaime Bailon 1978(S8) ESP FEDDF Spain 00:28,35 812
3. Sharath Gayakwad 1991(S8) IND NPC India 00:29,83 697
4. Niels Korfitz Mortensen 1995(S8) DEN NPC Denmark 00:30,61 645
5. Torben Schmidtke 1989(S8) GER HSG Greifswald 00:30,95 624
6. Andreas Onea 1992(S8) AUT NPC Austria 00:31,78 576
7. Niranjan Mukundan 1993(S8) IND NPC India 00:33,19 506
8. Lukas Polcak 1994(S8) CZE NPC Czech Republic 00:34,04 469
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Wettkampf-Nr. 29
50m Freistil Männer Vorlauf
Men's 50m Freestyle Heats

Startklasse S8
9. Vicente Francisco Rodriguez Exposito1995(S8) ESP ADEMI TENERIFE 00:36,80 371
10. Hans-Jörg Hadaschik 1963(S8) GER SfB Bremen 00:37,24 358
11. Florian Schneider 1995(S8) GER TV Gross-Umstadt 00:38,41 326
12. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT NPC Austria 00:39,24 306
13. Sandro Westphal 1997(S8) GER MFZK Schwerin 00:41,65 256
14. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 00:48,74 159
15. Simon Prodanovic 2000(S8) GER PSC Berlin 00:52,82 125
16. Michael Bladt 1978(S8) GER PSV Stralsund 00:58,97 90 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Andreas Kraft 1992 (S8) AUT NPC Austria

Startklasse S9
1. Jose Antonio Mari 1988(S9) ESP FEDDF Spain 00:26,51 873

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. David Realista Grachat 1987(S9) POR NPC Portugal 00:27,30 799
3. Federico Morlacchi 1993(S9) ITA Polha Varese 00:27,33 797
4. Simon Miller 1986(S9) GBR NPC Great Britain 00:27,67 768
5. Vanilton Antonio Filho 1993(S9) BRA NPC Brazil 00:28,05 737
6. Elad Balachsan 1982(S9) ISR NPC Israel 00:28,41 709
7. Einar Niin 1991(S9) EST NPC Estonia 00:28,53 700
8. Antoni Marimon Roman 1991(S9) ESP Illes Balears Swim Team 00:29,13 658
8. Kristijan Mamic 1993(S9) CRO NPC Croatia 00:29,13 658
10. Thijs van den End 1993(S9) NED NPC Netherlands 00:29,59 628
11. Jan Marcin Miroslaw 1973(S9) GER SSV Hoyerswerda 00:29,72 619
12. Philip Hochenberger 1992(S9) AUT NPC Austria 00:30,62 566
13. Jaime Alves De Almeida 1982(S9) BRA CETEFE 00:30,90 551
14. Wolf Schweitzer 1967(S9) SUI PLUSPORT Swimming 00:30,91 550
15. Pascal Kowalewski 1994(S9) GER WASPO Langendreer-Werne 00:30,98 547
16. Sergey Pluzhnikov 1988(S9) AZE NPC Azerbaijan 00:31,84 504
17. Jens Heller 1994(S9) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 00:32,01 496
18. Yannick Hirse 1996(S9) GER PSC Berlin 00:32,41 477
19. Frank Schmitt 1961(S9) GER TV Gross-Umstadt 00:34,09 410
20. Kanan Piri-Zada 1990(S9) AZE NPC Azerbaijan 00:34,25 404
21. Erik van de Logt 1996(S9) GER MTV Köln 1850 00:35,34 368
22. Bastian Fontayne 1997(S9) GER REHA SV Ferndorf 00:36,18 343
23. Michael Killinger 1981(S9) GER SV Cannstatt 00:40,74 240 ENM
24. Marco Glatzl 1997(S9) AUT NPC Austria 00:42,86 206
25. Adam Karas 2001(S9) GER Auf geht s Unna 00:46,43 162
26. Tom Meixelsberger 2001(S9) GER BV Leipzig 00:50,45 126

Abgemeldet nicht am Start
Morgyn Peters 1996 (S9) GBR NPC Great Britain
Matthias Wehnert 1961 (S9) GER MTV Köln 1850
Peter Paul Heym 1983 (S9) GER SSV Hoyerswerda
David Hill 1989 (S9) GBR NPC Great Britain
Kristijan Vincetic 1991 (S9) CRO NPC Croatia
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Wettkampf-Nr. 29
50m Freistil Männer Vorlauf
Men's 50m Freestyle Heats

Startklasse S9
Nicht am Start
Prasanta Karmakar 1980 (S9) IND Dolphin Aquatics ENM

Startklasse S10
1. Andre Brasil Esteves 1984(S10) BRA NPC Brazil 00:23,99 953

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Phelipe Andrews Rodrigues 1990(S10) BRA NPC Brazil 00:24,78 864
3. David Julian Levecq 1984(S10) ESP FEDDF Spain 00:25,72 773
4. Graham Edmunds 1974(S10) GBR NPC Great Britain 00:26,70 691
5. Lasse Winther Andersen 1994(S10) DEN NPC Denmark 00:26,75 687
6. James Hollis 1994(S10) GBR NPC Great Britain 00:27,52 631
7. Gino Caetano 1994(S10) POR NPC Portugal 00:27,76 615
8. Coufal Filip 1989(S10) CZE NPC Czech Republic 00:27,84 609
9. Christoph Weber 1987(S10) GER SG-Moosburg 00:28,48 569
10. Luke Smith 1994(S10) AUS Aust Paralympic Team 00:28,89 545
11. Douglas Bemfica Costa 1992(S10) BRA CETEFE 00:30,71 454
12. Julian Erxleben 1996(S10) GER SC Potsdam 00:31,03 440
13. Marian Fiala 1997(S10) CZE NPC Czech Republic 00:31,65 415
14. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 00:32,49 383
15. Felix Adrian Schulze 1996(S10) GER PSV 90 Dessau 00:34,98 307
16. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 00:37,02 259
17. Malte Braunschweig 2000(S10) GER BSV Medizin Marzahn 00:37,36 252
18. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 00:39,76 209
19. Rene Reichardt 2000(S10) GER MFZK Schwerin 00:52,68 90
20. Helmut Wellsandt 1945(S10) GER PSV Stralsund 00:56,07 74 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Fabian Ihlau 1997 (S10) GER PSC Berlin

Startklasse S11
1. Mohamed Enhamed 1987(S11) ESP FEDC Spain 00:27,68 811

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse

Startklasse S12
1. Omar Font 1990(S12) ESP FEDC Spain 00:25,65 762

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Michel Tielbeke 1981(S12) NED NPC Netherlands 00:26,51 690
3. Ziv Better 1965(S12) ISR NPC Israel 00:28,30 567
4. Sebastian Koczy 1983(S12) GER SV Lohhof 00:31,88 396

Disqualifikation
Miguel Angel Sanchez 1994 (S12) ESP FEDC Spain 12:37 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
3.1.6
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50m Freistil Männer Vorlauf
Men's 50m Freestyle Heats

Startklasse S13
1. Dzmitry Salei 1989(S13) BLR NPC Belarus 00:25,09 812

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Carlos Alonso Farrenberg 1980(S13) BRA NPC Brazil 00:25,56 768
3. Daniel Simon 1988(S13) GER VSG Darmstadt 00:25,58 766
4. Robert Dörries 1989(S13) GER FV-Wehrda 00:26,28 706
5. Kevin Mendez 1991(S13) ESP FEDC Spain 00:26,64 678
6. Daniel Clausner 1985(S13) GER BV Leipzig 00:26,86 662
7. Maximilian Weber 1995(S13) GER SV Lohhof 00:29,74 487
8. Peter Tichy 1992(S13) AUT NPC Austria 00:31,40 414
9. Axel Hohl 1963(S13) GER SV Cannstatt 00:32,37 378
10. Tobias Mühlbacher 1997(S13) GER SV Lohhof 00:34,75 305
11. Roy Langa 1999(S13) GER BV Leipzig 00:41,63 177

Startklasse S14
1. Jacob Parker 1995(S14) GBR NPC Great Britain 00:26,28 891

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Craig Rodgie 1989(S14) GBR NPC Great Britain 00:26,64 855
3. Ben Procter 1990(S14) GBR NPC Great Britain 00:26,71 848
4. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 00:28,30 713
5. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 00:28,60 691
6. Scott Quin 1990(S14) GBR NPC Great Britain 00:28,67 686
7. Andrew Zawadzki 1993(S14) GBR NPC Great Britain 00:28,71 683
8. Patrick Laqua 1990(S14) GER USV Halle 00:28,92 668
9. Mark Chard 1995(S14) GBR NPC Great Britain 00:29,37 638
10. Kevin Tiido 1994(S14) EST NPC Estonia 00:30,07 594
11. Michael Kölle 1990(S14) GER MTV Bad Gandersheim 1862 00:30,61 563
12. Kevin Heumann 1988(S14) GER BSV Köpenick 00:30,71 558
13. Marcel Uhlig 1985(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:31,10 537
14. Klaus Ryba 1978(S14) AUT NPC Austria 00:31,30 527
15. Lucas Karle 1992(S14) GER DJK IG Ettenheim 00:31,34 525
16. Jevgeni Alijev 1983(S14) EST NPC Estonia 00:31,42 521
17. Christian Natho 1988(S14) GER VSB Magdeburg 00:31,91 497
18. Christian Elbe 1992(S14) GER RBSV Vechta 00:32,30 479
19. Benjamin Weese 1989(S14) GER VfL Wolfsburg 00:32,88 455
20. Denis Rückert 1984(S14) GER TV Gross-Umstadt 00:33,53 429
21. Rene Schaub 1997(S14) GER DLRG Weimar 00:33,84 417
22. Kevin Koch 1992(S14) GER BSV Köpenick 00:36,26 339 ENM
23. Thomas Kunz 1990(S14) GER BVSV-TG 48 Schweinfurt 00:37,66 302 ENM
24. Marc Goericke 1996(S14) GER PSV Stralsund 00:40,30 247
25. Christian Flemming 1996(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:40,33 246
26. Bastian Flörke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 00:40,76 238
27. Markus Knüppelholtz 1981(S14) GER Behinderten-Sportverein Wedding 00:41,39 228 ENM
28. Nicolai Behrend 1993(S14) GER RBSV Vechta 00:43,05 202
29. Daniel Schiemann 1993(S14) GER PSV Stralsund 00:43,49 196 ENM
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Wettkampf-Nr. 29
50m Freistil Männer Vorlauf
Men's 50m Freestyle Heats

Startklasse S14
Disqualifikation
Jack Thomas 1995 (S14) GBR NPC Great Britain 12:48 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
3.1.6
Thomas Funke 1993 (S14) GER RBSV Vechta 12:28 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
3.1.6

Nicht am Start
Markus Engel 1974 (S14) GER BSG Göppingen ENM
Mike Hoener 1968 (S14) GER RBSG Lübeck 1952 ENM
Sven Wiesner 1985 (S14) GER PSV Anklamer Peenerobben ENM

Startklasse AB
1. Moritz Kühner 1995(AB) GER BSV Ludwigshafen 00:29,21 447

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Mirko Wappler 1988(AB) GER SSV Hoyerswerda 00:29,40 438
3. Stefan Peter 1993(AB) GER PSV Stralsund 00:31,03 373
4. Francesco Kolle 1995(AB) GER ASC Göttingen von 1846 00:31,61 353
5. Klaus Steinhauer 1996(AB) GER MFZK Schwerin 00:32,35 329
6. Benjamin Sydell 1994(AB) GER BS Essen 00:32,42 327
7. Ilmar Soe 1994(AB) EST NPC Estonia 00:32,43 326
8. Matthias Zeller 1996(AB) GER SV Lohhof 00:32,85 314
9. Roman Dyschel 1993(AB) GER SV Cannstatt 00:34,28 276
10. Robin Britten 1995(AB) GER SV Möhnewelle 00:35,74 244
11. Erik Schröder 1998(AB) GER MFZK Schwerin 00:36,96 220
12. Jonathan Klatt 1996(AB) GER SV Möhnewelle 00:37,04 219
13. Dennis Schlee 1996(AB) GER TV Gross-Umstadt 00:37,62 209
14. Sergo Aan 1994(AB) EST NPC Estonia 00:39,45 181 ENM
15. Raido Kangro 1994(AB) EST NPC Estonia 00:41,25 158 ENM
16. Thomas Seeger 1955(AB) GER RBSV Vechta 00:42,80 142 ENM
17. Mike Richart Kohlhase 1998(AB) GER BSV Köpenick 00:45,77 116
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Wettkampf-Nr. 30
50m Brust Frauen Vorlauf
Women's 50m Breaststroke Heats

Jugend D
1. Julia Lunkenheimer 2001(AB) GER Schwimm-Team Bingerbrueck 01:04,97 117

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
2. Hannah Rademacher 2001(SB8) GER SV Möhnewelle 01:23,09 92

Jugend C
1. Alina Mühlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 00:39,41 526

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
2. Krista Morkore 1998(SB9) FAR NPC Faroe Islands 00:47,01 440
3. Sina Reithel 1999(SB13)GER DLRG Weimar 00:47,67 422
4. Nadine Breede 1998(SB14)GER PSV Stralsund 00:51,12 373
5. Sarah Lange 1999(SB8) GER TV Gross-Umstadt 00:53,30 350
6. Lisa Tautenhahn 1998(SB14)GER BFV Ascota Chemnitz 00:53,84 319
6. Laura Celine Wrobel 1998(SB14)GER BV Leipzig 00:53,87 319
8. Sarah Triebler 1998(SB9) GER SC Potsdam 00:57,11 245

Nicht am Start
Franziska Deckert 1999 (AB) GER PSV Anklamer Peenerobben ENM

Jugend B
1. Yasmin Mohebbian 1997(SB13)GER Schwimm-Club Bad Nauheim 00:42,43 599

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
2. Carla De Bortoli 1996(SB13)SUI PLUSPORT Swimming 00:43,74 546
3. Emely Telle 1997(SB13)GER DLRG Weimar 00:45,72 478
4. Nadine Lüthi 1996(SB7) SUI PLUSPORT Swimming 00:58,49 456
5. Franziska Mendler 1997(SB13)GER DLRG Weimar 00:48,05 412
6. Larissa Türke 1996(SB7) GER TV Jahn Wolfsburg 01:08,47 307
7. Marie Flor 1996(SB8) GER Peiner Schwimmverein 00:56,14 299
8. Giuliana Bavaro 1996(SB7) SUI PLUSPORT Swimming 01:15,08 244
9. Vanessa Dötzel 1996(SB14)GER MFZK Schwerin 01:00,39 226
10. Marie Eckelmann 1996(SB7) GER BSV Frankenthal 01:17,95 222

Jugend A
1. Michelle Alonso Morales 1994(SB14)ESP ADEMI TENERIFE 00:34,92 1171

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
2. Tamara Medarts 1994(SB14)BEL NPC Belgium 00:38,90 847
3. Amalie Vinther 1995(SB7) DEN NPC Denmark 00:49,41 695
3. Katerina Komarkova 1995(SB8) CZE NPC Czech Republic 00:42,41 695
5. Elena Krawzow 1993(SB13)GER BVSV Nürnberg 00:41,52 639
6. Eleanor Simmonds 1994(SB6) GBR NPC Great Britain 00:53,78 624
7. Sabrina Elbe 1995(SB14)GER RBSV Vechta 00:45,32 535
8. Nicole Frycova 1995(SB12)CZE NPC Czech Republic 00:44,67 519
9. Lara Reiser 1993(SB11)GER FV-Wehrda 00:55,92 411
10. Jacqueline Herweg 1994(AB) GER SG Ruhr 00:44,70 361
11. Sina Mönkemeyer 1994(SB14)GER BSV Alfeld (Leine) 00:52,45 345
12. Marcela Mikulcic 1994(SB9) CRO NPC Croatia 00:51,28 339
13. Johanna Mählmann 1993(SB14)GER RBSV Vechta 00:57,63 260
14. Anja Carmen Wrobel 1995(AB) GER BV Leipzig 00:51,05 242



28.04.-01.05.2011 Seite: 14225. Internationale Deutsche Meisterschaften im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 30
50m Brust Frauen Vorlauf
Women's 50m Breaststroke Heats

Jugend A
15. Anne Luise Breitenbach 1995(SB9) GER MFZK Schwerin 01:02,51 187 ENM
16. Lisa Mildebrath 1995(SB14)GER MFZK Schwerin 01:05,22 179 ENM
17. Diana Tverskaja 1995(SB14)EST NPC Estonia 01:13,52 125 ENM

Disqualifikation
Kathrin Steinbiß 1993 (SB14)GER PSV 90 Dessau 13:10 Uhr ENM
Die Schwimmerin führte nach dem Start unter Waser den Delphinbeinschlag dem Brustarmzug durch.
3.4.1
Anika Geller 1993 (SB7) GER BSG Aachen 13:06 Uhr ENM
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal. (Bewegung des vorgestreckten Arms zwischen Startkommando
und dem Startsignal)
3.1.6

Nicht am Start
Ulrike Greunke 1995 (AB) GER PSV Anklamer Peenerobben ENM

Senioren I
1. Kirsten Bruhn 1969(SB5) GER PSV Union Neumünster 00:44,65 1011

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
2. Imke Paust 1967(SB4) GER Hamburger Sport Verein 01:17,35 462
3. Ute Kühmstedt 1966(SB9) GER PSV Stralsund 00:55,35 269
4. Jasmin Rademacher 1971(AB) GER SV Möhnewelle 01:03,68 124 ENM

Senioren II
1. Anne-Christin Hoffmann 1955(SB7) GER BV Leipzig 01:09,53 296

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
2. Lucy Kunz 1955(AB) GER BVSV-TG 48 Schweinfurt 00:50,80 245

Senioren III
1. Alwine Sauter 1948(AB) GER SV Möhnewelle 01:02,14 134

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse

Disqualifikation
Hildegard Schmid 1934 (AB) GER BSG Göppingen 13:03 Uhr ENM
Die Schwimmerin benutzte unerlaubte Hilfsmittel. (Badeanzug mit einer Schnalle im Rückenbereich)
IPC 2.13.1

Startklasse SB2
1. Jennie Ekstrom 1991(SB2) SWE NPC Sweden 01:18,79 910

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Vera Thamm 1990(SB2) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:30,98 683
3. Cecilie Kristiansen 1990(SB2) DEN NPC Denmark 01:34,62 631
4. Christina Ziegler 1986(SB2) GER SV Cannstatt 01:38,97 577



28.04.-01.05.2011 Seite: 14325. Internationale Deutsche Meisterschaften im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 30
50m Brust Frauen Vorlauf
Women's 50m Breaststroke Heats

Startklasse SB3
1. Lisette Teunissen 1986(SB3) NED NPC Netherlands 01:24,21 518

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Anna Ortiz 1990(SB3) ESP FEDPC Spain 01:28,17 472

Startklasse SB4
1. Tanja Gröpper 1976(SB4) GER TSV Bayer 04 Leverkusen 01:02,29 713

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Imke Paust 1967(SB4) GER Hamburger Sport Verein 01:17,35 462

Startklasse SB5
1. Kirsten Bruhn 1969(SB5) GER PSV Union Neumünster 00:44,65 1011

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Sabine Weber-Treiber 1979(SB5) AUT NPC Austria 00:57,76 531
3. Carmen Garcia Escribano 1975(SB5) ESP Natacion Fidias 01:00,84 466

Startklasse SB6
1. Charlotte Henshaw 1987(SB6) GBR NPC Great Britain 00:46,92 878

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Elizabeth Johnson 1985(SB6) GBR NPC Great Britain 00:47,70 843
3. Natalie Jones 1984(SB6) GBR NPC Great Britain 00:53,57 631
4. Eleanor Simmonds 1994(SB6) GBR NPC Great Britain 00:53,78 624
5. Natasa Sobocan 1976(SB6) CRO NPC Croatia 00:56,75 546

Abgemeldet nicht am Start
Lalita Loureiro 1981 (SB6) SWE NPC Sweden

Startklasse SB7
1. Lisa Braber 1992(SB7) NED NPC Netherlands 00:47,97 749

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Amalie Vinther 1995(SB7) DEN NPC Denmark 00:49,41 695
3. Meri-Maari Mäkinen 1992(SB7) FIN NPC Finland 00:55,92 510
4. Nadine Lüthi 1996(SB7) SUI PLUSPORT Swimming 00:58,49 456
5. Judit Rolo Marichal 1990(SB7) ESP ADEMI TENERIFE 01:01,27 406
6. Larissa Türke 1996(SB7) GER TV Jahn Wolfsburg 01:08,47 307
7. Anne-Christin Hoffmann 1955(SB7) GER BV Leipzig 01:09,53 296
8. Monique Zetzsche 1991(SB7) GER SC Potsdam 01:11,92 272 ENM
9. Giuliana Bavaro 1996(SB7) SUI PLUSPORT Swimming 01:15,08 244
10. Marie Eckelmann 1996(SB7) GER BSV Frankenthal 01:17,95 222

Disqualifikation
Anika Geller 1993 (SB7) GER BSG Aachen 13:06 Uhr ENM
Die Schwimmerin startete vor dem Startsignal. (Bewegung des vorgestreckten Arms zwischen Startkommando
und dem Startsignal)
3.1.6
Melanie In-Albon 1986 (SB7) SUI PLUSPORT Swimming 12:59 Uhr ENM
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der gleichen waagerechten Ebene ausgeführt.
3.4.4



28.04.-01.05.2011 Seite: 14425. Internationale Deutsche Meisterschaften im Schwimmen

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Berlin, Europasportpark

Wettkampf-Nr. 30
50m Brust Frauen Vorlauf
Women's 50m Breaststroke Heats

Startklasse SB8
1. Katerina Komarkova 1995(SB8) CZE NPC Czech Republic 00:42,41 695

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Christiane Reppe 1987(SB8) GER PSC Berlin 00:48,01 479
3. Sarah Lange 1999(SB8) GER TV Gross-Umstadt 00:53,30 350
4. Marie Flor 1996(SB8) GER Peiner Schwimmverein 00:56,14 299
5. Hannah Rademacher 2001(SB8) GER SV Möhnewelle 01:23,09 92

Startklasse SB9
1. Harriet Lee 1991(SB9) GBR NPC Great Britain 00:38,08 828 WR

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Sarai Gascon 1992(SB9) ESP FEDDF Spain 00:38,81 782
3. Kate Grey 1989(SB9) GBR NPC Great Britain 00:39,79 726
4. Catharina Molenkamp 1990(SB9) NED NPC Netherlands 00:40,70 678
5. Krista Morkore 1998(SB9) FAR NPC Faroe Islands 00:47,01 440
6. Marcela Mikulcic 1994(SB9) CRO NPC Croatia 00:51,28 339
7. Ute Kühmstedt 1966(SB9) GER PSV Stralsund 00:55,35 269
8. Sarah Triebler 1998(SB9) GER SC Potsdam 00:57,11 245
9. Anne Luise Breitenbach 1995(SB9) GER MFZK Schwerin 01:02,51 187 ENM

Disqualifikation
Annabelle Williams 1988 (SB9) AUS Aust Paralympic Team 12:57 Uhr ENM
Die Schwimmerin hat unter Wasser nach dem Start den Delphinbeinschlag nach dem Brustbeinschlag
durchgeführt.
3.4.1

Startklasse SB11
1. Maja Reichard 1991(SB11)SWE NPC Sweden 00:41,95 975

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Lara Reiser 1993(SB11)GER FV-Wehrda 00:55,92 411

Startklasse SB12
1. Nicole Frycova 1995(SB12)CZE NPC Czech Republic 00:44,67 519

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse

Startklasse SB13
1. Marta Gomez 1990(SB13)ESP FEDC Spain 00:40,51 688

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Elena Krawzow 1993(SB13)GER BVSV Nürnberg 00:41,52 639
3. Yasmin Mohebbian 1997(SB13)GER Schwimm-Club Bad Nauheim 00:42,43 599
4. Carla De Bortoli 1996(SB13)SUI PLUSPORT Swimming 00:43,74 546
5. Emely Telle 1997(SB13)GER DLRG Weimar 00:45,72 478
6. Sina Reithel 1999(SB13)GER DLRG Weimar 00:47,67 422
7. Franziska Mendler 1997(SB13)GER DLRG Weimar 00:48,05 412
8. Fernanda Leidyane Santos 1981(SB13)BRA CETEFE 00:50,00 366
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Wettkampf-Nr. 30
50m Brust Frauen Vorlauf
Women's 50m Breaststroke Heats

Startklasse SB14
1. Michelle Alonso Morales 1994(SB14)ESP ADEMI TENERIFE 00:34,92 1171

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Magdalena Toeters 1986(SB14)NED NPC Netherlands 00:38,24 891
3. Tamara Medarts 1994(SB14)BEL NPC Belgium 00:38,90 847
4. Adela Mikova 1991(SB14)CZE NPC Czech Republic 00:44,07 582
5. Sabrina Elbe 1995(SB14)GER RBSV Vechta 00:45,32 535
6. Nadine Breede 1998(SB14)GER PSV Stralsund 00:51,12 373
7. Sina Mönkemeyer 1994(SB14)GER BSV Alfeld (Leine) 00:52,45 345
8. Lisa Tautenhahn 1998(SB14)GER BFV Ascota Chemnitz 00:53,84 319
9. Laura Celine Wrobel 1998(SB14)GER BV Leipzig 00:53,87 319
10. Johanna Mählmann 1993(SB14)GER RBSV Vechta 00:57,63 260
11. Vanessa Dötzel 1996(SB14)GER MFZK Schwerin 01:00,39 226
12. Lisa Mildebrath 1995(SB14)GER MFZK Schwerin 01:05,22 179 ENM
13. Diana Tverskaja 1995(SB14)EST NPC Estonia 01:13,52 125 ENM

Disqualifikation
Kathrin Steinbiß 1993 (SB14)GER PSV 90 Dessau 13:10 Uhr ENM
Die Schwimmerin führte nach dem Start unter Waser den Delphinbeinschlag dem Brustarmzug durch.
3.4.1

Startklasse AB
1. Alina Mühlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 00:39,41 526

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
2. Jacqueline Herweg 1994(AB) GER SG Ruhr 00:44,70 361
3. Anke Winkelmann 1976(AB) GER SSV Hoyerswerda 00:44,98 354
4. Lucy Kunz 1955(AB) GER BVSV-TG 48 Schweinfurt 00:50,80 245
5. Anja Carmen Wrobel 1995(AB) GER BV Leipzig 00:51,05 242
6. Alwine Sauter 1948(AB) GER SV Möhnewelle 01:02,14 134
7. Jasmin Rademacher 1971(AB) GER SV Möhnewelle 01:03,68 124 ENM
8. Julia Lunkenheimer 2001(AB) GER Schwimm-Team Bingerbrueck 01:04,97 117

Disqualifikation
Hildegard Schmid 1934 (AB) GER BSG Göppingen 13:03 Uhr ENM
Die Schwimmerin benutzte unerlaubte Hilfsmittel. (Badeanzug mit einer Schnalle im Rückenbereich)
IPC 2.13.1

Abgemeldet nicht am Start
Juliane Hinsche 1990 (AB) GER SC Potsdam

Nicht am Start
Franziska Deckert 1999 (AB) GER PSV Anklamer Peenerobben ENM
Ulrike Greunke 1995 (AB) GER PSV Anklamer Peenerobben ENM
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Wettkampf-Nr. 31
200m Rücken Männer
Men's 200m Backstroke

Offene Wertung
1. James Crisp 1982(S9) GBR NPC Great Britain 02:17,67 958 ER

Internationaler Deutscher Meister 2011
00:32,09 01:06,95 01:42,30 02:17,67

2. Andre Brasil Esteves 1984(S10) BRA NPC Brazil 02:17,70 907
00:31,71 01:06,52 01:42,37 02:17,70

3. Sean Fraser 1990(S8) GBR NPC Great Britain 02:30,94 860
00:36,13 01:14,49 01:52,88 02:30,94

4. Jack Thomas 1995(S14) GBR NPC Great Britain 02:27,47 837
00:33,87 01:11,20 01:50,08 02:27,47

5. Gino Caetano 1994(S10) POR NPC Portugal 02:24,17 790
00:34,52 01:10,32 01:47,24 02:24,17

6. Sam Bradley 1993(S7) GBR NPC Great Britain 02:56,78 732
00:42,01 01:27,14 02:12,54 02:56,78

7. Mark Chard 1995(S14) GBR NPC Great Britain 02:35,59 713
00:35,36 01:14,55 01:55,74 02:35,59

8. Dino Sinovcic 1992(S7) CRO NPC Croatia 02:59,09 709
00:40,35 01:25,47 02:12,28 02:59,09

9. Swen Michaelis 1981(S6) GER BFV Ascota Chemnitz 03:05,14 701
00:41,24 01:24,49 02:15,15 03:05,14

10. Kasper Zysek 1994(S9) DEN NPC Denmark 02:32,84 700
00:36,37 01:14,87 01:54,00 02:32,84

11. Nelson Lopes 1978(S4) POR NPC Portugal 04:06,51 654
00:57,39 01:59,29 03:02,86 04:06,51

12. Jan Marcin Miroslaw 1973(S9) GER SSV Hoyerswerda 02:37,77 637
00:36,67 01:16,94 01:58,06 02:37,77

13. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 02:53,89 510
00:39,66 01:24,87 02:09,75 02:53,89

14. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 03:32,10 464
00:47,07 01:41,39 02:37,42 03:32,10

15. Thomas Grimm 1973(S7) GER PSC Berlin 03:33,79 455
00:48,68 01:42,19 02:38,59 03:33,79

16. Georg Stimpfl 1951(S8) AUT NPC Austria 03:18,29 379
00:48,82 01:38,49 02:29,17 03:18,29

17. Jens Gilenski-Henze 1957(S10) GER MTV Segeberg 03:09,84 346
00:43,07 01:30,90 02:19,85 03:09,84

18. Joan Giralt 1993(S10) ESP FEDDF Spain 03:18,40 303
00:32,07 01:09,44 02:17,32 03:18,40

19. Max Gelhaar 1997(S8) GER BV Leipzig 03:41,60 271
02:48,57 01:51,59 03:41,60

20. Markus Zieger 1993(S12) GER BFV Ascota Chemnitz 03:23,50 260
00:44,71 01:36,00 02:30,13 03:23,50

21. Marco Zwillus 1997(S6) GER BV Leipzig 05:06,46 198
01:13,13 02:30,58 03:49,48 05:06,46

ohne Wertung
Yannick Hirse 1996 (S9) GER PSC Berlin 03:08,79
02:22,60 01:25,55 03:08,79

Alexander Demmel 1975 (S14) GER BSG Göppingen 03:40,21
00:50,35 01:44,56 02:43,36 03:40,21
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Wettkampf-Nr. 31
200m Rücken Männer
Men's 200m Backstroke

Offene Wertung
Abgemeldet nicht am Start
Morgyn Peters 1996 (S9) GBR NPC Great Britain
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Wettkampf-Nr. 32
200m Schmetterling Frauen
Women's 200m Butterfly

Offene Wertung
1. Inbal Shwartz Ganpol 1984(S6) ISR NPC Israel 03:22,77 822

Internationale Deutsche Meisterin 2011
00:44,23 01:37,62 02:31,28 03:22,77

2. Carla Casals 1987(S12) ESP FEDC Spain 02:46,64 581 WR
00:36,80 01:19,40 02:03,87 02:46,64

3. Jacqueline Herweg 1994(AB) GER SG Ruhr 03:01,04 373
00:38,19 01:24,32 02:12,65 03:01,04

4. Alina Mühlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 03:24,68 258
00:38,31 01:31,30 02:29,08 03:24,68

Abgemeldet nicht am Start
Eleni Papadopoulos 1992 (S10) GBR NPC Great Britain
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Wettkampf-Nr. 39
4 x 50m Freistil Männer - 20 Punkte
Men's 4x50m Freestyle - 20 Points

Offene Wertung
1. 1. Mannschaft FEDDF Spain 02:57,97 394

Internationale Deutsche Meisterinnen 2011
Miguel Luque  (1976)
Xavier Torres  (1974)
Ricardo Ten  (1975)
Sebastian Rodriguez  (1957)

00:47,55
01:34,89
01:28,16
02:57,97

Abgemeldet nicht am Start
1. Mannschaft GBR NPC Great Britain
1. Mannschaft GER Landesauswahl Mecklenburg-Vorpommern

Wettkampf-Nr. 40
4 x 50m Freistil Frauen - 20 Punkte
Women's 4x50m Freestyle - 20 Points

Offene Wertung
1. 1. Mannschaft NPC Germany 03:44,37 502

Internationale Deutsche Meister 2011
Tanja Gröpper  (1976)
Vera Thamm  (1990)
Stefanie Weinberg  (1991)
Annke Conradi  (1965)

00:38,39
01:56,00
02:02,08
03:44,37

Abgemeldet nicht am Start
1. Mannschaft GER SC Potsdam
1. Mannschaft GER Landesauswahl Mecklenburg-Vorpommern

Ende des 5. Veranstaltungsabschnittes.

Abschnitt beendet um: 13:35 Uhr
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Wettkampf-Nr. 39
4 x 50m Freistil Männer - 20 Punkte
Men's 4x50m Freestyle - 20 Points

Offene Wertung
1. 1. Mannschaft FEDDF Spain 02:57,97 394

Internationale Deutsche Meisterinnen 2011
Miguel Luque  (1976)
Xavier Torres  (1974)
Ricardo Ten  (1975)
Sebastian Rodriguez  (1957)

00:47,55
01:34,89
01:28,16
02:57,97

Abgemeldet nicht am Start
1. Mannschaft GBR NPC Great Britain
1. Mannschaft GER Landesauswahl Mecklenburg-Vorpommern

Wettkampf-Nr. 40
4 x 50m Freistil Frauen - 20 Punkte
Women's 4x50m Freestyle - 20 Points

Offene Wertung
1. 1. Mannschaft NPC Germany 03:44,37 502

Internationale Deutsche Meister 2011
Tanja Gröpper  (1976)
Vera Thamm  (1990)
Stefanie Weinberg  (1991)
Annke Conradi  (1965)

00:38,39
01:56,00
02:02,08
03:44,37

Abgemeldet nicht am Start
1. Mannschaft GER SC Potsdam
1. Mannschaft GER Landesauswahl Mecklenburg-Vorpommern

Ende des 5. Veranstaltungsabschnittes.

Abschnitt beendet um: 13:35 Uhr
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Wettkampf-Nr. 29
50m Freistil Männer Vorlauf --- ÄNDERUNG ---
Men's 50m Freestyle Heats --- CHANGE ---

Startklasse S14
1. Jacob Parker 1995(S14) GBR NPC Great Britain 00:26,28 891

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Craig Rodgie 1989(S14) GBR NPC Great Britain 00:26,64 855
3. Ben Procter 1990(S14) GBR NPC Great Britain 00:26,71 848
4. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 00:28,30 713
5. Vladimir Hlavac 1993(S14) CZE NPC Czech Republic 00:28,60 691
6. Scott Quin 1990(S14) GBR NPC Great Britain 00:28,67 686
7. Andrew Zawadzki 1993(S14) GBR NPC Great Britain 00:28,71 683
8. Patrick Laqua 1990(S14) GER USV Halle 00:28,92 668
9. Mark Chard 1995(S14) GBR NPC Great Britain 00:29,37 638
10. Kevin Tiido 1994(S14) EST NPC Estonia 00:30,07 594
11. Michael Kölle 1990(S14) GER MTV Bad Gandersheim 1862 00:30,61 563
12. Kevin Heumann 1988(S14) GER BSV Köpenick 00:30,71 558
13. Marcel Uhlig 1985(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:31,10 537
14. Klaus Ryba 1978(S14) AUT NPC Austria 00:31,30 527
15. Lucas Karle 1992(S14) GER DJK IG Ettenheim 00:31,34 525
16. Jevgeni Alijev 1983(S14) EST NPC Estonia 00:31,42 521
17. Christian Natho 1988(S14) GER VSB Magdeburg 00:31,91 497
18. Christian Elbe 1992(S14) GER RBSV Vechta 00:32,30 479
19. Benjamin Weese 1989(S14) GER VfL Wolfsburg 00:32,88 455
20. Denis Rückert 1984(S14) GER TV Gross-Umstadt 00:33,53 429
21. Rene Schaub 1997(S14) GER DLRG Weimar 00:33,84 417
22. Kevin Koch 1992(S14) GER BSV Köpenick 00:36,26 339
23. Thomas Kunz 1990(S14) GER BVSV-TG 48 Schweinfurt 00:37,66 302
24. Marc Goericke 1996(S14) GER PSV Stralsund 00:40,30 247
25. Christian Flemming 1996(S14) GER BFV Ascota Chemnitz 00:40,33 246
26. Bastian Flörke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 00:40,76 238
27. Markus Knüppelholtz 1981(S14) GER Behinderten-Sportverein Wedding 00:41,39 228
28. Nicolai Behrend 1993(S14) GER RBSV Vechta 00:43,05 202
29. Daniel Schiemann 1993(S14) GER PSV Stralsund 00:43,49 196
30. Markus Engel 1974(S14) GER BSG Göppingen 00:48,82 139

Disqualifikation
Jack Thomas 1995 (S14) GBR NPC Great Britain 12:48 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
3.1.6
Thomas Funke 1993 (S14) GER RBSV Vechta 12:28 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
3.1.6

Nicht am Start
Mike Hoener 1968 (S14) GER RBSG Lübeck 1952 ENM
Sven Wiesner 1985 (S14) GER PSV Anklamer Peenerobben ENM


